
.-I N Fo R MAět.t í zpnavoDAJ
cena 10 Kč

ruĚsrn DoLNí
DVou měsíčn ík, roč n ík

BOUSOV
48., č. 4/2012

V pondělí j. září zahájili žáci bousovské základní škoý slavnostně nový
školní rok, Paní učitelka Plíškottó vítá žákyni své první třídy.



SLOVO STAROSTY
vážefií spoluobčané.
Letošní léto je Pomalu za námi' Doufám, Že jste si

většiiou odPočinu]i na dovolených a načeřPa]i sPousÍu

PozitivDí eDer8ie Pro zb).tek letošního roku' Někteři
v zahraničí' ]rěkteří v Cechách a něk1eří na mistl1im
koupa]išti. Letošni léto koupáni v přirodě Přálo. Před
]etní sezónou jsme s€ snaŽili o něco \Tlepšit sluŽby
a zázemi na našem koupališti' Bylo lybudováno nové
hřiště pro pláŽoq' volejbal, usazeny stoly pro sto]ni
tenis. By1a odstraněna, z důvodu bezpečnosti, letitá
skluzavka' Během dvou měsíců navštívilo koupališté,
podle prodaných vstupenek, zhruba 4000 dospělých
a dětí' Kvalita vody by]a PraYidelně kontrolována
odbornil9 z Kíajské hygienické stanice' Á l.ýsledek?

'eden 

znejlepších v Íegionu' Jakéjsou Íeakcevás občanťl?
Vesměs pozitivní, ale nechceme usnout na vavřinech'
Co bychom chtěli rylepšit pro přiští rok? Musíme
zainvestovat do budol.y kiosku podle připominek Krajské
hy8ienické stanice' Zpevnit phkovcové boky kouPaliště'
a pokud budou finančni prostředky, tak začít postuPně
oPravovat samotné dno. Bude asi nutl1é oP]ot1t hřiŠtě

Pro beachvolej.bal, tak aby se zabránilo doPadům lničů
do vody' samostatná akce bude lyspraveni samotného
odtoku vody v Íohu kouPaliště u Klenice' kde se těsně

Pied sezónou objevila trhlina'
Dále bych vás chtěl infoťmovat o dvou stavbách, které

nejsou moc na očích, alejsou duleŽité pro budouci Život
občanů v našem městě. stavby se rozeběhl}' těsně Před
prázdninami v loka1itě Pivák v místní části Zahrádka-

sběIný dvůr: K dnešnímu dni isou firmou ZETIZÁ
Provedeny kompletni zemní práce' To znamená podloŽí'
odtok dešťo!.ých vod, připojka kanalizace a vodovodu'
Je poloŽen finální asfaltoý povrch. Ar€ál je komplet
oplocen' nainstalovaná průmyslová váha, buňka pro
ob.luhu a o.vetleni' Co zbi''r dodelat? 7dirý pri
střešek pro elektromateriál a areál zabezpečit' \r měsíci
červenci byla l'ybudována přiPojka elektro (cca'100m)
od autoservisu Tomáš až na hIanici pozemku sběrnébo
dvora. Tato přípojka nebyla součástí dotace stavby.
Pokud pújde vše podle hařmonogramu, stavba by méla
být ukončena na konci září. Poté proběhne kolaudace.
lednou za měsic je stavba kontrclována pracovníky
Minisler(NJ Ži\oIniho pro.|ředi' o(eVřeI i /,.Jně
naplánujeme na jaIo 2013'

Jaké bude rybaveni sběrného dvora a co je účelem
této stavby? Učelem je sběrný dr.Llr pro konrunální
odpad' Bude určen pro odkládání odpadu z domácností
ob)'vatel D. Bousova a mistních částí, tak i okolnich obci'
Veškeré odpady budou ukládány na místech k tomu
určených a Poté odvezeny a zlikvidovány odbornou
firmou' Na zpevněné ploše je navrženo 10 kontejnerů
pro bÍ1é a barevné sklo, papír, Plasty' tetraPaky' 4 vanové
kontejnery pro velkoobjemoý odpad a elektrozařízení'
Dva kontejnery Pro stavební sut, 1 pro eternit, 1 Pro
korT a 1 pro dřevo' Dále zde budou dva EKo.sklady
. jeden bude sloužit jako sklad odpadu s obsahert
škodlivin pevných (nádoby na baterie' tuhý nebezpečný
odpad a zářivky)' Druhýbude sloužit jako sklad odpadu
s obsahem škodlivin kapalných (tekutý nebezpečný
odpad, nebezpečné kapaliny). občané budou včas

iníolnováni o otevření areálu, Provozní době

Kompostárna: Stavbu začala fa. sVoBoDA Počát-
keln července. Celková plocha komPostárny bude
2966 m:. z toho komunikačni plochy čini 1791 m, a p]o'
chy pro zrání kompostu čini 1035 m,' Vjezd Pro občany
bude přes sběrný di.ur Areál bude oplocen' K dnešnímu
dni jsou provedeny částečné zemni práce (strŽení
a zarovnání terénu), přípoj]cy vody, odvod deštbÚch
vod' Připrar'uje se PodloŽí přo asíaltoý povrch Plochy
pro zrání kompostu' Komunikační plochy budou mit
povrch z recyklátu'

Dokonč€ní stavby je Plánováno zhruba na po]ovinu
Iistopadu. Také zde probíhaií piavide1né kontroly pra
covniky Ministerstva životního Prostředí'

Cí]em Projektu a yýstavby kompostárny je \Ťvořeni
systému nak]ádání s bioodPadem' Bude sloužit pro svoz
odPadu z údrŽby městské zeleně' ale i odpadů od obča-
nů (tráva, listí, dřeviny atd'). Skladování surovin bude
v jednoduchých betonouých boxech dle druhů surovin'
Drcení dřevin bude průběŽně provádě]ro štěpkovačem
dřeva a drtíčem bioodpadů. Následný vzniklý kompost
brjde l.yuŽít pro potřeby města' Také zde p]ánujeme
dokonalou osvětu občanů o Procesu konPostováni' tak
i provozu kompostárny'

v návaznosti nakompostárnu PoŽád|11o město o dotaci
z dotačniho Progranru j\íinistcrstvl ži\'otniho prostředí
na Projekt,,oddě]enÝ sbčr biologickl rozloŽitelného
odpadu ve městě DB.: Z dotace je moŽné PořídÍt traktor,
nosič kont€jnerů' kontejnery a kompostéry' Předmět€m
projektuje zav€deni odděleného sběrua svozu biologiclg
rozloŽitelných odPadú od občanů města Dolní Bousov
(včetně Horniho Bousova, střehomi, ošéovic, Mčího
Pole, Bechova a svobodína spádové obce města Do]ní
Bousov) a částečné Posílení svozu bioodpadů z údržby
zeleně města a Přilehlých obcí' systém odděleného sběru
a svozu bioodPadů od občánů města Dolni Bousov
bude doPlnén o q'uŽívání odpadu v mistě vzniku
přostřednictvím komPostérů' Kompostéry budou
zapůjčeny občanům města. v řámci projektu bude
zakoupeno 70 kusů ko postérú (kompostovacích sil)
o objemu 0,9 m'.

Zapůjčeni bude ošetřeno smlouvou o Úpůjčce. Ve
smlolrvě bude popsáno misto umistěni komPostéru
a občan se podpisem smlou\T zaváŽe umistit komPostéÍ
na určené místo a Po dobu udrŽitelnosti Projektu rryuŽí
vat komPostér k danénrll účelu, tj' kompostování vlastní
ho biologicky rozloŽitelnélro odpadu. KomPostéry budou
zaPůjčeny uchazečům r1braným na ákladě pořadníku
sestaveného z došl]i.h Přihlášek' VýPůjčka bude rea
lizována bezPlatně' občané je budou pouŽívat zejmé
na ke zPracování odpadu ze zahrad, který vzniká při
jejich běŽné údrŽbé v pÍůběhu celélro rokrr' Produktem
komPostéru je dobie 1yuŽitelná surovina, kterou obča
né q'uŽiji Při zkvalitněni Půdních vlastností na vlast
ní zahradě' součástí projektu je informační kampaň,
1. Íámci níŽ získaji občaúé potřebné informace a bu(te
zde řešena i agenda souvisejici se zápůjčkou kompostérů.
Předmět projektu dále zahrnuje i přípru'u všech nate
riálů souvisejících se zápůjčkou a následnou kontlolou

2 BousovÁ( 4 / 2o12



kompostérů' o úspéšnosti Žádosti o dotaci vás budeme

\'měsici květnu se město Do1ní Bousov a území města
sta]o členem obecně prospěšné společnosti pro Český
rá] (}íAs) v programu rozvoje venkova - odsouhlaseno
zaÍuPitelstvem města' cíiem této spo]ečnosti je Pomoq
PartnerstYí a spo1upráce směřující ke zkvalitněni Života
a roz\oje podnikáni v regionu ceský ráj. pomocí této
společnosti můŽe město Žádat, ale nejen město, ale
i Podnikate]é, Živnostníci, zájmové spoll9 o linančni
podPoru' PodÍobné inÍot,,lace je fiožl|é získat a
1nteraetových stninkóch fiěsta l odkazu MAS Českj
Íáj. Město tuto možnost ryržilo á podalo ádost
o dotaci na obnolal ku]turních památek' Tato ýzva
b1'la lyhlášena v červenci' CíIem této žádosti je ziskat
finančni Prostředky na opralt litinového kříŽe u kostela
s\l Kateřiny, na opravll Piskovcové zdi a op]oceni v areá]u
kostela sv. Kateřilry' Dlouhodobě se snaŽí město toto
misto zvelebit tak' abyslouŽilo pro kultuÍní a společenské
akce PIo občany města'

Iednim z největších problémů města je stav mís|v nich komunikací a chodníků' |edná se zejména o u1ice
Mírová, spojovací a Kaliště, dalši lokalitou je Kolonie
a ulíce Maštálkova a Na Krechtech' Dá]e příjezdová
komunikace ke sběrnému dvoru a ulice Rachvalská od
f}. Tomáš PoÚjezd na hlavní komunikaci směř Kdanice'

Mésto oslovilo několik projektantů na zpracování pro.
jektové dokumentace na rekonstrukci těchto komuníka.
cí. V oodzimních měsících bude wbrán zpracovatel.

v.měsíci září by se měla rozeběhnolit v místni čás-
ti Horní Bousov nástavba a přístavba obiektu hasíčské
zbroiníce. Po této rekonstrukci volají občané Horrriho
Bousova několik let. V letních měsících byl konečně
zPracován Projekt a rydáno stavební Povo]ení' záměrem
tohoto Projektu je nástavba podkrovi na stávající budo.
\1r' Tato nástavba lTtvoří prostory pro č]eny sDH HoIní
Bousov, ale i pro ostatní občany Homího Bousova
pro konání různých kulturnich a společenských akcí'
v letošním roce by se měly provést zednické a tesařské
práce (investice cca 400 tisí. Kč)' ostatní vnitřní práce
budouprovedenyv příštim řoce. lnvestorem bude město
Dolní Bousov Dále v obci Horn1 Bousov budou zhru
ba v řinu odstraněny ]etité a uŽ i nebezpečné autobuso-
vé čekárny. obě čekárny nejsou bohuže] na pozemcích
města. odkoupeni Pozemku pro čekárnu se podařilo
u1kureťn|t Pouze s maiitelem po Ievé straně směrem
na Piepeře. zde bude čekáÍna nová. Pozemek na druhé
strané majitel nabídl pouze k pronájmu, coŽ rada měs-
ta neakceDtovala. Proto bude čekárna pouze odstra.
něna bez.náhrady- s pozemků budou lařezány nále.
ty a prostory lYčištěny tals aby se zlePšil vzhled obce
HoIní Bousov

Miroslaý B)ČEK staÍosta měíťa

=o-'Tradnice
vybráno z usnes€ni zastupitelstva města schvále-

ného na zasedání dne 27. 6. 20l2. ZastuPitelstvo schvá

- lilo rozPočtové opatiení č' 2'l20Íz, sniŽení rozpočtu na
strané přimů o 3 139 241Kč. sníŽení na stÍaně ýdajů
o | 0-- 5q0K...erpanI PIostieďů le lú5lJ'ku loi.Lel.o
roku vev]^i 2 06165l Kč' schvflilo odkoupení pozemku
P' č' ó9614 a odkouPení části pozemku p'č'80/2 vše k 'ú.
Horni Bousov, jedná se o pozemky zastavěné vodojemy
mi.''\' |ro rodovodu' ZM s(hválilo obe(né zalalnou
\]l]lášku města č' 2/2012, kterou se ruši obecné závaz.
ná rrhláška č.4/1997' o vytvoření a pouŽití účelových
Prostředků Fondu rozvoje bydlení na území města Dolní
Bouso\;

\blb\ do la}|upitelsNa středočeského kŤaie a do
senátu Pdrllmenlu Ceské republiky. Vo]by se l.ona]]
současně !e dncch: pátek 12. října 2012 od 14:00 hodin
do 22:00 hodin. sobota 13' řina 2012 od 8:00 hodin do
14:00 hodin' Druhé ko]o voleb do senátu Parlamentu
Ceské republikv se koná v připadě, Že ádný z kandidá
tů nezíská Ye voLebninr obvodu' kde kandiduje' nadpo
loviční většinu oder'zdarrých plafuých hlasů. Případné
hlasováni v tomto přiPadě bude zaháj€no šestý den po

ukončení hlasování v prvním kole, tzn', Že Případné dru-
hé kolo voleb proběhne ve dnech 19' a 20. řina 2012.

v Dolnim Bousově proběhnou volby v těchto voleb
nich okrscích:

oktsek č' 1 - Do]ni Bousov Dům s pečovatelskou
sluŽbou, V LiPkách 620' volí zde voliči s trvalým poby.
Iem t Dolnim BouŠové. jejichz pi'meni za.iná pisme.
nemA-K.

okrszk č, 2 Dolní Bousov HasičsM zbrojnice'
PoŽárníků 444' voli zde voliči s trvalým pob)'tem v Dol-
ním Bousově' jejichž PříJmení začíná písmenem L Z'

o/ťseř č' 3 Horní Bousov - volí zde voliči s trvalým
pob)Ťem v HoÍnim Bousově' ošéovicích a střehomi'

okÍsekč.4 Bechov budova bývalé školy čP. 25' volí
zde voliči s tlvaiým pob}'tem v Bechově a svobodíně'

o&rsek d. 5 - Vlčí Pole - budova b}Ya]é školy čp. 48'
vo]í zde voliči s trvalým pob}tem ve Vlčím Poli

porucha městského vodovodu. Dne 30. 8. 201'2
v časných ranních hodinách došIo k havárii vodovod-
niho řadu městského vodovodu' Vzhledem k tomu, Že
během necelých dvou hodin byly vodojemy o celkovém
objemu 500 m3 pÍázdné, bylo zřejmé, Že porucha bude

4/2o12 BousovÁ( 3



na hlavním Dřivaděči o průměru 200mm od vodojemů
z Horniho Bousova' liŽ v 6.30 hod byla porucha lokali'
zována a v 7 hodin začali pracovníci odborné firmy pra'
covat na odstranění závady. v 11 hodin jiŽ začala voda
proúdit opraveným potrubím a v odpolednich hodinách

iiŽ tekla v níŽe poloŽených částech města voda z kohout.
Lri. za rvchiý.a profeiionální zásah patři Poděkování
pracovníkúnr firňy svoBoDA a pťacovnikům údrŽby
města Dolní BousoÝ

Pat,el KLILA, tajemník MěÚ

krátcp'-2Eousovska
Pozvánka na \rystaYu. Infocentrum Dolní Boúsov

si vás dovoluie pozvat na l.f'stalu s názvem Dvě sto.
lerr teske kul.rury s Máchou' Vý'rava bude /aPůj.ena
z Památníku národního písemnictví v PÍaze a bude od
12' září v Galerii Na Faři přístupná v otvíracích hodi-
nách Infocentra' tedyv Po {i 1530,úaŽČt8 18aPá
8 _ 1ó hodin' Výstaltr múŽete zdaÍma navštívii až do
l2' řr'ina 2012'

Di!a Ř]Ho\ Á

cvičení od října nově. v září bude cvičení dětí pro.
bihat steině iako o prázdnináCh' l]' miminka a balo.
lalJ do ] let 5 rodi.i kaŽde pondé]i od lr hodln v ma]é

tě1ocvičně ZŠ, předškoláci na víceúčelovém hřišti veďe
koupaliště kaŽdé pondělí od 17 hodin' Lekce stoji 20Kč'
s cebou sr piinesréoble(eninaCviceniape\,iou obuv' od
riina olánuieme zmény, protoŽe déll piib}.va' Všechny
hódiny bud'ou probihai Ý malé lěloctiiné lák]adni Školy
a rozuih bude násIeduii(l' od l5 hodln budou nové Cvi.
cil maminly s dětmi do l8 mé<i(ů' l ek(e bude 7améře.
na na zpe!,nova( i cvil(y pro maminky. déli budou mo(i
obievov;l tělocvi.nu a nové hlat$. od l6 hodin bude
cvičení rodičů s dětmi do čtyř let. Lekce nabídne vše.

'trannÝ 
pohvboti ro/vot déli,.odl.e !e hodin dk|i!né

"t^'Lni 
.i oomahoil' oa iz hoain bude problhá| cvičeni

piedslolj<ů ve rél'u q al 7lel be7 rodliů' ZJmčienl bude
na vše,nannou 'portovnl připraw' cviienl l''ká íoImu
z.rjnového krouzku. q' zápr'né na Půlrok dopředu. aby
děti chodily pmúdelně a dalo se s nimi Pracovat sou-
stavně. o piipadných změnách budeme včas informovat
oomoci leiati<tr. hieseni v městském rozhlasr! v Bouso-
;ák11a na lÝeboÚch stránkách infocentÍa a základní ško.
ly' za cvičitelky

IÍ,na vLACHouA

první kolo extráligy v armspoÍtu skončilo Yelkým
úspěchem do|nobousovských pákařů' Konalo sev sobo'
Iu ] ' 7áii20l Ž v reslaura.i na kÍiŽot atce v BranžeŽi' pořd.
datelem byl AwK Dolní Bousot konkÍétně Miros]av
vaněk a riantišek Živný celkem staÍtovalo 63 účastní-
ků \ péll kaleqorji' h mulů. d!ou ]lrniorů a po j. dlle Žen

a iuniorek. Nellepe si vedl v kalegorii nad 95 kg Franti<ek

Zivný krerý rryhra| na levou i na Právou Íul.u' Daniel
Ptihánlky byL,drúý na ]evou a tietj na prauou. Šttpán
Rác třetí na levou a čtvrtý na Pravou. Rác startoval
v Páce opětpo třinácti letech'je to první tÍenér 7i\,.rlého.

Po stejné době zápo[l i MaŤtin Koéátko' kteÍý byl Pátý
na leíou a šestý na prsvou ruku' v kategorii mužů do
95kq by| pii .vem pivnim íarlu A|el Kalneni(k} třeti
* lř*ir<ů . 'edmý na pravačku' V kalegor.i do -5kg

Rudolf Stezka slavil prvíí \'ýhru v muŽích na pravačku,

na levou ruku byl třeií. v kategorii muŽi do 65kg byl při
.ve Dremieře ýaCIav Špála páq' na levou a (esli na Pravou
rúi, vlbornou premrerú me| Lúji Ilier v kaLegorli

lunrorů do 75kq. \á |evačku <končil druhi' na pra\ai.
ku lreIi' A (o CŘa FranLiika Živného. duŠi bousovs|i.h
pákJrů? Pokud mu bude dou7il Zdravl' chce <e Připravil
;d Arnold C]Jsic Cup' To Ie souléi pro|eÝonalnl. h kullu
I i"lů, ie]i7 souiast| by 20' i ijn,r ! ood\. a 27' njna v Tip
spon oiéné u Pra7e mélo b)n ' /dPolell PakJřů \ Late.

e.oriich muzi do a nad 85kg' /elly. iurlořl a juniorky'
Ý kaŽdé kateqorii muŽů a Žen by mélo bÍ rozděleno tři.
cet tisíc na cěnách. v únoru je v Brně Golemova ruka,
v dubnu by Žlr,rrý rád staÍtoval na senecké ruce' Vše je

ale Dodminéno zdravim', 
^4lloslav 

JFČNÝ

Netradiční pozvánka do knihovný Proč netradični?
Protože jistě oč^ekáváte, Že vás budeme zvát na nějakou
besedu iebo se vás budeme snažit nalákat na nové

kníŽtq' Tentokát ale ne' V prostoÍách knihovny jsou
nově iozmístěné papírové modely hradťr" zán*ů, kostelů
a]e i radnic. Většňá z nich je umistěna v dětském oddě
lení. někteřé najdete i v přízemí v informačním centru.

Podslalná .asl modelů )e.vérnou kopii pdmatek z našeho

neibliŽiího oko|í. |ák'/e Iu najdele napřildad hrad Kos|.

stárou Iadnicr a Sbor Če',1.h brálři 7 Mlade Boles]avi.
ale izamekČervena ] ho'a. moqtem arybnikem a dal.
ši Modelr Mvoii á d ,('rihovné vénova]á panr HeJena

Cnelikovi' pro ni/ J€ |PPeni Paplro\.}'ch modelů telky
koníček' Paní Čme]íkové za kásné modely děkujeme.

Příjdte se potěšit a insPirovat, třeba i \.y pak dostanete

chuť néco rnalého sleplt' o/8d ? ŘAKoVA

Now školní ťok zahájila Zá!]adní škola T' G' Ma-
sarvka Ďolní Bousov v pondělí 3' září 2012. Po zahájeni
na 8kolním dvoře a přivitání noÝch Žáků se všichni pře
sunuli do třid' kde ie dozvěděli informace o organizaci
školy d roz!Ťh' od utery ilŽ zacá|o Pl avide]ne 9,učovani
Došio k neko]ika lménaln v učltelskem sboru: skonťil
dlouhotebý Llčitel a zástuPce M8í Tomáš GIindl, které-

4 BousovÁí 4/2o12



nlLl b\ch chtěl touto cestou poděkovat zá jeho mnohale-
tou Prá.i ve škole' NoÚmi tvářelni jsou MgI' Mřoslava
.věmečková (učitclka druhého stuprrě) a Iveta Plíšková
(Ll.í Pl Yni tiidu)' IestliŽe v minu]ém školnim loce isme
začirra]i s 26l Žáky, nyni jich je 293' tedy o 32 více'
Povinnou Školni docházku úončilo 18 Žákťl, najiné ško-
lYjich odeŠ]o 5' Do dvou prmích tříd přišlo 45 Žákú, do
ostatnich nastoupi]o 13 norich Žákú, kteří se Přistěho-
vall' Poprvé do školy přišlo 26 Žáků z Dolního Bousova
(Eliška Hlaváčková' Ádriana Ianů, Natálie Pitáková,
Pavel Skáia, fuchard soukup, ondřej svoboda, Nikola
Svobodová, Eliška Valešová, Šarlota' Brzáková' Daniel
Fr}'ša\'a, Iakub Holec, Lukáš |ahoda' Karolína |iroušková,
Kťistýna Koliášová' Adam Langer Beáta Piesche' Adéla
RuŽanská, Fiiip sirotný Karolína sladká, Petr stěpán, 

'anstoLovski., Tomáš Teichman, Diana Vančová' Leo Víšek,
Zdeněk Višek' or]in Yotov), čtyři z Robatska (Zuzana
Bendlová' Michaela Hrobníková, Matěj Kuntoš a voj
těch stros), tři z Domousnic (Matěj Bureš, ondřej vícha
a Anna Zejbrlichová), po dvou z Veselice (Filip Michoň
a Viktorie Rysová), z Kamenice (Tomáš FolPrecht a Pavel

'stěPánek) 
a z Horního Bousova (velonika Mayerová

-lr Leoš semecký) apojednom z Bechova(Lúáš olbrich),
obory (Tereza Re;'manová), Přepeř (Robert Rudavský)'
Ritonic (Dominik Zítka)' Petkov (František zítka)
a Vlčiho Pole (Iva Smandrová). 

Mi.oslay ]ECNY

Pohádková ovčí babička bude opět číst dětem.
o Prázdninách naše ovčíbabička odpočivala, ale od řina
už zase bude u nás v k]nihovně a bude číst dětem v dét
skén odděleni městské knihovn). ovči babička nejen
ráda .tc .llc i Í'ídJ zpivá' Po Pohádce sí budou moct děti
spolu ! ni i 7Jzpí\'Jt Babička bude poprvé číst ve středu
l0. řÍna \ l, hodin a poté nás bud€ navštěvovat pra
vide]ně ]ednoLL 7J ] ] dni YŽd\ r,e středu od 17 hodin'
Vstup zdarma.

olý TŘls/(otí

Dlouhá výluka za.a]a na Železnl.ní 1rati v úse
ku Mladá Boleslav - Doini Bousov v úterý 4. záÍi ]a|2
4opoledne. Trvat bude aŽ do sobot\' s' řjlna, Dúvodem

-Je výměna mostu přes Klenici mezi 7.r!t.}\'kalŤri D]ouhá
Lhota a Březno. Výluka bude nePřetrŽitá' tak7e \šech
ny vlaky budou nahrazeny autobus): Ccstuiíci si musl
v tuto dobu dát pozo! protoŽe autobus\ budou zasta

vovat v místech' kteťá jsou blízko silnice na Mladou
Boles]ai pouze na zastávky Bechov a Dlouhá Lhota by
měl zajiŽdět menší autobus' Některé autobusy Pojedou
aŽ na zastávku Mladá Boleslavhlavni nádraŽí, některé na
zastávku Mladá Boleslav město' odkud na hlavni nádraŽí
pojede vlak.

Milodav ]EČNÝ

v Dolním Bousově se v sobotu 28. če ence 2012
opét po rcce sešli nohejbalisté k tradičnimu turnaji trojic,
kerý pořádal místní sokol. opět za podpory svijanského
pivovaru' ]derý PIo vítěze daroval Padesátilitroyý sud
Piva. Z Přihlášen'ich jen domácí nejsou registrovaný.
mi hráči, všichni ostatni hrají kajsky přeboř a dluhou
ligu' K vidění byly výměny' za které by se nemusela
stydět ani extrali8a, Přesto ligo\Iý nohejbal dolnobou'
.ovcke drval.y ta}o La'dy rok nepiiláka]' NeVidéliproto
Davida simáného. klerý je v iiršim kadru reprezenra.e
CR do 2I ]et. anI hrjie Holic' Zbečnika' nebo ]i7erniho
vtelna. ze sedmi zúčastněných trojic se nejvice dařilo
hráčům Mnichova Hradiště' kteří obhájili loňské prven.
stvi a krom sudu Piva si odvezli i putovní pohár a další
věcné ceny' David simáné, Myšák Folprecht i mistr roz
štěPu Košek u}ázali svoji sehranost z druholi8o!.ých klá
ní a s přehledem zvitězíii jak v zák]adní skupině, tak ve
Rnálo\"ých bojich' sokol Dolní Bousov obsadil posl€dní
nlÝo. h]a\ni cjnno5li ieho hrá.Ú však byla or8áni,,aLe
t].rrnaje a snaha o to' aby se turnaj v Dolním Bousově
i přes nezájem domácích udržel do daišich ročníkťr a aby
se knám nohejbalisté rádi vraceli'

Roma11zEIBRLÍK

zahrádkáři v PřePeřích yystavovali. výstava jiřin,
mečiků, růží a zeleniny se uskutečníla v sobotu 18' srpna
2012 v místníjidelně v Přepeřích. výsta\,'u navštívilo 490
osob, které si se zájmem prohlédly.VTstavené l$ěty jiřin,
růŽí a mečíků' Mnozí návštěvnici q'rrŽili moŽnost obied-
nat si na příšti rok řízkované rostlinlqjiřin, hlízy mečíků
i sadbu zeleniny' Nakoupili si také pokojové i veÍkov-
ní rostliny, česnek (prodalo se ho 200 kg)' med, koše
z loupaného pťoutí i koláče z dolnobousovské pekárny.
K občerstvení místní kuchyně připravila zvěřinové hody,
s nimíž byli účastníci spokojeni. Jedenáctý ročník\,.ýsta'
\,T v Přepeřich se \Ydařil, poděkování Patří všem náv.
ště\,iíkům i organizátorům'

larosla! FOLPRECHT

VZPoMÍNKA NA MIRosLÁvA NEŠVARU
odešel nám a co je nejbo]estnějši - bez ro7lou

čeni' juěli jsme si toho ještě ml1oho co řici, jako \'Žd)!
kdyŽ jsnre b}'l' pospolu' S 1áskou a porozuměninl, tak
s Dánli vŽdv Promlouvala tak naň vzPomínáme' TrPěli\'ě
Poslouchal naše hoře a s rozvahou sdilel poučení' Radost
z radosti a radost z Života, který měl tak rád a kteÍému
často Ponáhal, budiŽ nám insPimci' s!1lj život rf'ijlDil
poctivou a Pi]nou Prací. Nesobecky Pomáha] ostatnim
k úspěcbťlÍr a skro ně Přijímalslova vděčnosti'

Dovolte \'zPon1enout jeho boha|ý Život' který nebyl
vŽdy pln štěstí a rndosti' Náš dědeček, tatínek, a přítel
Miroslav Neš\'ara, b)] za st/ch 87let života dobrou duši,

nejen nám, ale i městu Dolni Bouso! ve kerém proŽi]
většil1u svého života' slávek, jak mu říkali jeho nejb]iŽši,
se narodil v Praze iako Drostřední ze tří soulozenců
30. května 1925' |eho souiozenci zemřeli jiŽ jako malé
děti. Á snad i právě takto ho život naučil váŽit si skuteč-
ných hodnot a důsledně pečovat o svou rodinu' JiŽ na
obecné škole se projevil jeho Úimečný cit pro hudbu.
PřestoŽe ryÍústal v nuzných poměrech' umožnila mu
maminka docházet do hudební školy známého českého
houslového virtuosa váši Příhod)a PiesroŽe chtěl studo.
vat konzervatoř, byl otcem donucen \,}tčit se gmlikem
a vázačem knih' Ačko]i se timto řemeslem nikdv neŽivil.

4 /2o12 BoUsovÁK 5



nemůŽeme nevzPomenout Jeho
zručnost, s jakou sváza1mnoho
rodinných knih či vlastních
básní' Jako Poštovní doručo
vátel, tehdy stále ještě v Praze'
poznal svou budoucí rnanŽel.
kou Květoslavou Doškářovou'
se kterou se Po svatbě přestě
hovali do Dolního Bousova'
kde se brzy zapojil do kultúr-
ního Života a vnePoslední řadě
se stál také členem Pěveckého
spolku stojmír V Technolenu'
kim oosleze nastoupil, t"i/ko_

nával.DÍácl mistÍa' ]eho kole.
gové ipodřízení ho měli vždy
řaai pró j.tro veselou, Přátel'
skou a nekonflikní povahu.
Dobrý humor bylkořením jeho
Života.

Mnozí z Vás si na něj jis-

hazoval jejich chyby, ale hle-
dal na nich to, v čem !rynikali'
To bvl pravděpodobně důvod,
proč,býl všeňi tak oblíbený
Řád se setkával s m]adými lid.
mi a dokázal s nimí drŽet kÍok
Zádná technická novinka pro
něi nebyla Problémem' Proto
také neni divu, Že své skladby
zaPisoval do Počítače' se kte
rýln se učii Pracovat tePÍve Po
osmdesátce' Jeho velkou láskou
kromé lrudby byla také práce
se dřevenr. Často ve své dílně
něco kutil PÍo rodinu a známé
a neiedcn z nás tak má u se-

be néjakou PřiPonínku jeho

přesto, Že měl také svá tÍá
penj a zdra\'LÍni problémy,
nikdy to nezLomilo jeho zvida-
\'ost po vsem novcn, sranoLc- .-,tě vzDomenou také iako na

vedou;ího stavebnin, i<de následně působil' |eho zdra
votní stav ho bohužel donutil změnit zaměýnáni, a tak
se kúh uzavřel a on se opét s čepicí se znakem trum

Pety vřátil na poštu jako aorl1čovatel' kde 7ůstal aŽ do
důchodu'

Hudba ho provázela celým jeho Životen' Během své.

ho mistrovanise potkal . iidmi 'relneh^ 
ra/enr a zacali

h.at v kpele' slav;k v n. l.raI na Ualinf| á.ilxoIol|' Hráll
na zabara.h, svarbách ipohrbech' 1)ké.e u..'|r'i růz.
nÝch hudebních soutěŽí. Veli.e Íád na toto období vzpo-
íínal a kdo ho znal, jístě si nejednou vyslechl nějaký
veselv ořibéh z léto doby' Po.aleini eljn tlenů laPely
Do'!úo;é upadal a dobá 'i /jda1a ]lný drul. hudb}. Iakže

ie kaieia čisem rozpadla' ProtoŽe mu hudba chyběla
a oráže s dětmi ho bivila' začal uČit hudbě na základni
šÉole. To byla ieho hlavni přacovni náplň i poté, co ode-

icl do dů.'hoóu' Komponoval a rolepi.o\Jl lludbu ra
mnoho ikolnich !ry<loupenr' Z hudebnr. h nn.trorů ov|,r.

da] oředevším klalinet, saxofon, klávesy' flétnu' k}taÍu,

houile' foukací harmoniku, basu a Piano, aie dík'v doko
nalému hudebnímu s]uchu pIo něj neb)4 problém naučit
5e hrd| na |akýkoliv iIný HúdbJ b}la je|.o /|\Ól á hodně
mu Domohlá po smr|i )el'o milované manie||y K\ě'}.
o kréré. ]askou mlrrvil o7 do 'r!. h poJcdrlrch drlr'

Založením byl veselý č]ověk, měl rád zábavu a Život

kolem sebe' Byl' pro nás vzorem optimismu' silné vůle
a krásného vziahu k druhým. Nikdy druhÝn nePřed

kv a dokonce i černý humor. Ňikdo nemoht Poch,vbovat aij
o tom' že je na světé ve[ce rád' v Pos]ednich ]etech své

ho li!oId te v.novJl piedevšlm 've rodiné' lu.ili] 'ki|Žo
lalk\''' llIJl 'l . ''noú:uty 

u ro7viel hudebnI dovedno.
ti s\"ých Žáků. které doma uči]' Ještě 4' srPna.2012. Clen

ořej sr.ým náh]ým odchodem, se naposledy projel na

iole oo,svém ''kolečku..' které bylo z Bousova přes Trni,
Kdd;ice J Mati(e /r'el do Bou.ova' Toro byljeho riluál
tteiné ldko La2dodinnl Íaljnl roZLviCka pied olevieným
oknem za jakékoliv ročni doby' To byl jeho recePt na
dlouhý a šéístný Život. BÍ obklopen těmi, kteÍé miloval'
oraviáelnou praci, pohybem a * hopnoslt udélal sl legra. 

'o. 
,. ."6. o 1o. ver'(!'n ndohledem. Z Jeho Ž|volni.

ho Dřlbehu mů7eme !.y:.'l. ie l kdyŽ záčatekjeho živoia
bvl'!ellce obtl/n} a c|.\.|ťnr, l 'mulni. Pou.il <e lomu
ldk. /e .e 'r.{/il neoputot,r c\1by iinjch Kdlby kaidv
iedna| rak ial'o on, sv.:r i / ÓDd b} na svélé nPb}]a' Mosl
inezi starí,m a nolým světem v naších očích tak často

zceia neslučitelné, odpo\'ědnost k řodině a tradicím to je

odkaz' kerÝnám zanechal'
Náš živót neníYěční a proto Plomlouveim€ s těmi, "]'

které miluieme a odpusťme těm, kt€Ťí nám ublíŽili.
Áby i naše,děti' až piijdou plakat na náš hrob, mohly
s írdostí a úctou vzponenout na své předky a jejich

činy. 
Mirosll1., |:EŠVAuA neifi1l.
a KateÍl,kt \,l'ČKovÁ (ýn k s partfieÍkou)

NE vĚTŠÍ ÚsPĚCH LEToŠNÍHq9!4y]!]iH o B9šI]
Na Dřelomu prázdnil1 se nečekaně dostavil nový

obiev mié specialižace. Že se tak sta1o v kajině, kde jsenr

*,'.ovou j'iuomn"l nedJvno J0 |cl q,/|unlL.li\.lů.
i; o to mileii;' slilvú lÍrJvý je ne]v7Jcré|ilm / nd'ich
\laviků a seLkal .e . nirr muŽeme hla.né r" ]aInim
d DodlImnIm p-ůtahu rer'ublikou' Nejbll/Ši PravIdP]re
hlilldiité 5e nachazi le.iiednlm Polsku. kan ]'enr b)l

Před lety Po7rán k řešení otázlq' kříŽení příbuzných

slaviků. Letos jseln tak dnleko cestovat nemusel' slavík
ima\"l'se obievil \.or]ických horách. Zájem by1 tedy

soustieděn tam. Úkol potvrdit a zdokumentovat pro

teskou orn'lologii un.kir'rr po\nrzdni Pehch;nr 'lruhu.e ale 'plniI nřpod"iiIo' (lenl múj |}l|r ne"né]' AlIi

z opakoiané r'ý.piavy k D'voké or]ici \,./sledek nevzeše]

a tihdy ;sem 
jz od;izael opÍavdu zklamán. s vědomím'

Že Podobná šance se uŽ nemusi oPakovat'

6 BousovÁ( 4/2o12



\r nedělnírn odpolednikončícího července nri zbý.valo
navštivit misto na rozhraní kajů, na rohu oplocení
vojenského areálu poblíž Kdanického Potoka, u Matic.
Na Provokační Přehrávku hlasu s]avíka obecného se mi
z drobné vrbiny u cesty dostalo odpovědi, kteÍá mne
rozk]ePala. H]ás patiil slavíku tmavému! Keř byl po
lijácích Plný vody a vznik]á ]aguna mne na chviličku
vrátila k Polské říóce Prosně i české oriici' Bohatší tady

cvlČILI IsME

o P}tle odpadků' uk}'vající však velikou ptačí vzácnost'
Pokus o odch)'Í toho dne ne\.yšel, v Pondělí po poledni
jsen však uŽ stál na cestě zno}'u' slavík z temného Íošti
na vábničkrj odpovědě1a za púlhodinky uŽ byl, tajemně
pelichajicí' ze všech stran q'focen' Výsledek má pÍo
llllemskou Védu kll.o.'] přinos d mé pomů'e Za'e o
stupinek r"lš.

Pavel KyEREK

I PŘEs LÉTo
Přestože léto Pieje lenošení' nabíd]y jsme dětem

a rodičům ,,pondělky v Pohybu.. a nabídka se setkaia
s Překvapi\"ým ohlasem' Dovolené se sice trochu Proje
vily' a]e Počty malých cvičencú stabilně rostou a to nám
dě]á velikou radost' Malá těIocvična vítala kaŽdé pondě'
li od 16 hodil1 miminka a bátolata do tří let v doProvo
du rodičú' Úvod obstařala vŽdy řozcvička s básničkou,
Pak jsme postaviiy oPičí dřáhu a děti si mohly r]'zkou
šet kotřmelce' chúzi jako balelka, prolézání tunelu nebo
Idouzání po lavičce. Úspéch mělo také cvičení na vel

d.kých míčích, tzY g},nba1lech. Zk1idňujicí část hodiny
! pak obstaralo protaženi na zemi, děti milují také no\'.i'

barevnýpadák'

Druhá skupina, předškoláci, cvičila celé léto na
viceúče1ovém hřišti' začátek v pondělí od 17 hodin. Je
to skupina dost Íůznolodá a pokaŽdé jiná, věkové roz
pétí cca 5 8 let. T}.to děti cvičí uŽ samy' bez rodičů' Na
úvod si vŽdycky zazpíváme ,,KdyŽ jsi kamaráď. a záro
veň rozhýbeme ruce' pak hrajeme nějakou veselou hru
na rozehřáti, napi ''Na ovečI9 a na vlka., pal. cvičíme
střidavě s míči, švihad]y, nebo běháme různé Překážkové
dráhy a trénujeme postřeb' Na závěr si dáváme většinou
něco na Přání děti, oblíbené je 

',DobIý 
den, pojdte venl.:

Trochu se vydýcháme' Protáhneme a těšime se zase na
příště.

Iafia vLACHovÁ

vLAŠTovČÍ PoZDRAV Z CESTY
Před nedávnem jsem obdrŽel doklad o tom, Že

jedno z vlaštovčích mládbt, okrouŽkované v hnízdě
uvnitř betonové stavby na břehu Červenského rybnika
30- června loňského roku, bylo ,,kontrolovánď. na
mad.arsko chorvatském pomezi' v kaji vinic a kopců,
v ŽuPč Baranva' KaŽdého podzimu tam vědci ryhLíŽí
tisicihlalti hejna \'laštovek a břehuli, stěhujicich sc
z Evropl do Afnkr a krom \yhodnocování jDtenzit,v

migrace Ptak\ krouŽkuii' A právě tudy snlěřovala
k moři \'e sPo]e.nostl ostatnich 11' září i bousovská
rrlada rlaito'Ia Piť.Io' F , .e.I\ \lJdi.J elr l|'l| ]|/

několik dokladů pro podzimni odlet vlaštovek i břehulí'
W.lťdel Poré;ll' odLJ }.va to!iŽ tkutečnosL. Že nejen jalo'
ale i léto, v kterém se v ťámci dÍuhého hnízdění mládě
narodilo, bylo Pro vlaštovky příhodné' Rozhodujicí
zřejnlě i byla trasa volená teplejší Panonií, zatímco
jiné, táhnouci přes AlPy' v důsledkú přechodného
och]azení hladověly a početně hynuly' A kdo vi, třeba
ie onim šťast]ivcem některá z těch, kte.é vidíte v tomto
čase zno\,u uŽ chystat křídla nad ch]adnoucí hladinou
rybnika.

PaveL KVEREK

TÝDEN KNIHovEN NABÍDNE ŘADU PĚKNÝCH AKcÍ
,.. v t'ldnu od 1. do 7. řina 2012 Proběhne 16' roč]rikg ce]ostátní akce Týden knihoven. Naše kn1ho\rra se k teto

akci PřipojijiŽ potřeti. Pro vás to znamená' Žc se \ tomto
týdnu u nás bude dit spousta zajíma\Tch akcí' na které se
vás budeme snažit nalákat'

středa 3. 10. bude určena hlavně dětem a b]rden1e ie
zYát na tÍadični podzimní divadelní PohádkLr do knihov
nI od 17 hodin v děÍském oddělení nabidnenre dYě
loutkové Pohádky v podání teprve !řináctiletého ]out
káře z KláŠtera Hradiště n. Iizerou. Vsírpné bude jako
ob\Tkl€ 20Kč pro děti a 40 Pro dosPělé.

Na čtvÍtek '1' října se náln Podaiilo zajistit ve]ni
Žádaný pořad Popu]árního botanika RNDr' \ráclava
Větvičky. Pan Vác]av Větvička Gnimochodem
mnichovohradišťský rodák) nám Přečte ukázky ze svých
knih, které isou vzpomjnkamí na jeho Íozhlasová DobÍá
jitra na ČRó2 Prahi' Nebude se jen číst a rTprávět, bude
se i zPivat' vyPrávění Pana Větvičky bude prokládáno
šansony hudebniho uskupeni Two Voices' Uskupeni
Trvo Voices tvoři iana Rychterová (textařka' pislričkářka

a šansoniérka) a Vladimír Iljič Pecháček (houslista)'
Two voices pravidelně l.ystupují v divadle Semafor
a v prafuké salmovské literárni kavárně' Přijdle se
nechat pohladit po duši i rozveselit' Pořad bude začínat
v l8 hodin a vstuPenky budou od 15' září v PředPťodeji
v knihovně a v iÍformačním centru. A protoŽe se jedná
o akci v rámci rýdne knihoven, budou čtenáři naší
knihovny zÚhodněni při placení vstupného' které bude
pÍo naše čtenáře činit 30Kč, pro ostatní 50Kč. Neni čas
stát se majitele čtenářského průkazu dolnobousovské
knihovny? Pokud se rozhodnete, že ano, pak vám jistě

Př'de vhod tťádiční akce' kdy nabízíme právě během
tohoto týdne moŽnost registrace najeden rok zdarma'

IydelI knIhoven q.vICho|í V Pjtek 5' ilinJ |7\ ' Černou
hodrn}ou s detektrvkou stejnéjako \ ]oňskem roce vát
zveme k Přátelskémrj posezení s občerstvením u stol-
ků, kde si můŽete nechat předčítat při světle sviček
a Poté potrápit mozkové závity Pii luštění nedokonče
ných detektivnich přiPadů' začínáme Pěkně zá tmy, ve
20 hodin. Vstup zdarma.

olga TŘÍsKoVÁ

4/2o]2 BousovÁX 7



DRUHÝ RoČNÍK sf AvNosTI srnotvtŮ
Na sobotu 20' řina 2012 plánuje Město Dolní

Bousov a občanské sdruŽeni ProBousov 2. ročnik Dne
st1omů v Dolním Bousově. slavnost bude opět spo-
jena s hudebním lTstouPenim' občerstvením ; daÉím
Programem.

Před 
'Prá7dnInami 

probéhla akce '.o7nač svůj sIrom
aneb V keranlcké d né.' nava/ujici na loňŠkou Ú'pé(.
nou-akci strom.pro děti místo pro všechnÍ Při kieré
nadšencj !rysad|]l Šromy a keie v ókolr knibovn1. KaŽdy
mJjite] kere nebo crromu mé| v .ertlu moŽno5l oii.
jit iedno odPo|edne do kerám'cke di|ny v ZS a vyróbir
si ítieba sPo|ečné le s!.ymi dé|mi, na 'svůj srómek
cedulku s věnováním' Pro ty, co nenaš]i čas n;bo odvahu
k vlastní Úrobě' l'yrobi tabulky s textem Žáci keramic.
kého kouŽku Koncem řina již budou cedulky hotové
a pyšní majite]é jimi budou móci slavnostně ozáobit své
stromy,

Hlavní součáslí celodenního Plogramu řínového dne
stromů by méIa bý ákce s Ponékuá drsnej;im narrem
..L'ou\o\sKý má5akr motoro\ou Pl]ou.l půjde o jaké.i
amatéŤské iezbářské sympozium' lestliŽe se,nám podaři
lulo akci přiPra\ i|' bude z veL(ich kmenů pii tom|ó ,,řel.
bovánl- v}Ťobeno neko]ik p|a'Iil., kte-é o,/dobi zákouLl
kolem knihovny. Horove vitvory budou zahradu nejen
krášlit, alepokud vie \,].ide podIe pled.tar' na nékteré sr
náVštevŤi(i budou moci rteba i 'ednout' K.omé béŽne.
ho stánku s občerstvením budou mit návště\'iíci slav-
nosti moŽnost ochutnat pivo z minipivovaru slepý krtek
v Ujkovicich nebo ste|ni iako loni naloupit póázimnr
kvétinovou \J'Zdobu' PředPok.]adJny \lrmonógram b1
mé| q?adat naledovné: prá'e na dir:vénych ''ochá'ír
bude zlhájena neiPo7deji V lo hodin dop;ledne, v I5
hodin zahájenI hudebnr prodúce' l5 3d d:vadIo pIo
dé|i. Io hodin s|ar,nostni předáni " zave'en. jrrenovek
a v€rnísáž hotorJ'ch děl, 16:30 pokačováni hLrdební pťo'
dukce V.prúbéhu odpoledne.budou pirp-aren1 r i6u.
téŽe plo,déli a'dosPelě.e dievem v hiar:ll r".l srlr!y.
posezeni' divadlo i doprovodné soutěŽe budou umístěú
v poněkud ldidné](im prostiedi prosl-an.F'] ,," ko9le'.
lem'' Kone.ný harmonogram budi pied rkc. rte;e né.l
na prar<arecn a v rozhta9e.

, Máte chué p}iloŽit Íuku k díltr? Pokud ano, bude pÍo
zájemce nespočet moŽností od okopáváni a Pleti iřes

zbudování ohniště aŽ k sestavení drobných i většich dře.
věných doplňků zahrady' Loni rysazené stromky a keře
netrpělivě. čekaji na ty z vás, kťeří si přinesou.motyč-
ky. Pro zdatnějši jeďnce budeme mit'přiPravené rýče
a plosbu o ryhloubení a obloŽeni ohniště, u kerého'by
sidéli rnohly po1edélpii kJidolo.nich VeťernICh akcl(h
v knihovně' Di]e budoU na nlslé p'iPra\e|ry \hod.
ně nařezané kdatiny a spqovaci matériál tak, áby byto
moŽné sestavit jednoduché lavi&y k ohništi' Pro děti
a' manltnky budou piipravene i|éLce. ab} mohly nové
zhotovené ]avIcky rovnou napustit Iázurou.

Pokud se rozhodnete nám pomoci, přivitáme vás
v zahradě od 15 hodin-

' Bousovský masakr motorovou pi|ou.. PiI jJrnim
ka(enl !/ro.L|ý.h \llomů v prosloru kó|em Cervenského
rybnIka \me 'I nechdIi neko|ik mohuInyCh knenů
o prúméru cca óocm a délce kolem l,5 metru uscho'
vat pro Pozdějši pouŽiti' Naše představa ie, Že se t}to
kmeny dopr"ul do p.o'loru zihradr ko|em krrrhár
n). kdp \e ,, r. h od!"tnr nadrencr poku<i ryrobir die
věné sochy, dětské Prolézačky nebo origináiní lavičky.
Projasnějši Piedstavu napřik]ad kmen položený podél
a přiřezaný do tl'aru krokodýla můŽe být jali ózdo-
bou zahrady, tak slouŽit jako ]avička neb'o prolézačka
Prc děti'

Výrobu sochy z ]edDoho knene 5i veznlc na srarosu
zkušený-řezbář' Ze zbývajicich knlenů je jeden jiŽ rezeť-
vován, ale da]ši jsouk dispozici zájemcúň z řaď ob}.varel
Dolního Bousova a okoli' Kdo se nebojite práce s moto.
rovou pilou a se dřevem a chcete si zklrsit b}1 řezbářem'
zarezervujte- si (třeba sPolečně s kama.ádem) svúj kmen
nejPozději do l0' října buď osobně v městské knihovně
. infocentru, telefonicky (322 312 001) nebo mailem
(ptobousovgdolnibousoý.c,' Pokud s pilou sice r.rmíte'
ale o'dřevořezbu iste se ještě nikdy nepbkoušeli a nejste
si sýým umem jisti, nevadí. KaŽdý pokus se počítá' kaŽdá
socha brrde originál,vŽdycky můiéte rict, žó to byl umě-.
lecký záměr a abstrakní umění je dnes v módě Ó' Tipy.
na J.ednoduché moti\,T a fotografre jinde ryrobenýih\o(h rráme připravene v inÍoLenlrU Pro vaii inŠPirJci.
Té(rme se na sh|edanou v rah-ade' Za sdiuŽenl
ProBousov

Dita ŘÍHouÁ

NA vLČÍ PoLE vzPoMÍNÁ RÁDA, ALE PoDRoBNosTI oDvÁL ČAs
- Titulekp]atí přo řádovousestru Kordulu Heiderovou,
která řadu let pracovala v Domově důchodců ve Vlčím
Poli Pojdme se nejPrve z několika novino\^ich textů,
zapůjčených Paní skálovou, oh]édnout zajejím Životním
prlDenern.

Kordu]a Heiderová se narodi]a v roce 1916
v Kravařich Dvořisku jako nejmtadši z pěti dětí. Krátce
po jeiim narození matka zemřela, otic se podruhé

oŽeni] a s jehonanŽelkor.r Přišlo dalších sedm dětí. Když
otec narutoval do války' musely mnohé děti do sluŽby,
abť :q ljbec uŽivily' Kordulka skončila u své tety íe
velkých Hošticích, která ji \'Tchovávala. KdyŽ se ale ietin
zdřávotni stav zhorši], musela i ona do sluŽby starala
se o děti německého sedláka' Tam se naučila německy.
Pak pracovala jako uklízečkaý nemocnlc|. ,,Vůbec by ňě
fienapadlo, že se jed ou stanu řeholní sestrou,,, ý,láóíi|a

8 BousovÁK {/ 20r2



se Po/dé l Á llk )e (Ielré ja(o |eii o pél |e| slarši seslÍa
Bo,,erd sIJIa i'erkou ŘádJ lanň1 Marie JeIu/a|ém'ké
a působily sPo]u v téže nemocnici. Později pracovala
v nemocnici v Novém Jičině. Přišel ale 2. duben 1951.
Tehdy sTB Přepadla všechny Ženské i mužské kláštery,
o.c,,en\|!o interrlova]a ! Předem piiP|aven)ch objeklech
'j lahd.''" 'oud} ' piedsiavenymi ř;dú' s;'|ra Kordula
se ocit]a v Hmdci nad Moravici' Internované řeholnice
jezdily pracovat na po1e, sbírat brambory a podobné.
InteInace trvala do 2'' března 1952' Úředni;i toiiŽ zj istili'
Že duchovní se nevzdaji své víry a z řádů ne\Tstoupí'
Došlo k dalšímu Přesunu, tentokrát do severních Čeih,
do lexlilnicb továren' ''Vvctobylv jsne s' a$ nas datt
tan' kde náŠ bude zapoÍrebi' kde bud"mP mo,l Pomaha!bh:nm." př|bli a Kó|du]ka svotr ces|u do \ |č;ho Pole'
Zde řadu let pracovala v kuchyni, zatímco ostatní sestry
obětavé pečovaiy o stařenky a stařečkv. 22' ]1. i99i
vlčopolský' Domov důchodců zanild přóstěhováním do
nové po<t-aveného zjtlleni Modry kámen v Mrrcrove
Hradiíi' Radove <eslr} ovšem do Hradi;lé nePiei|)' a.e
Wátilyse svého kláštera Řádu Panny Marie Jerdzalé;ské
vopavě'

zd.e ŽUe..i seslra Kordula Heiderová, všemi nazý.
vaná Kordulka' V současné době jí však její zdravot;i

.la\,7aledl do oPavské nemocnice' V},u/iI jsem toho, Že
LuboŠ Homolka do opa\,ry ča5lo je7dl, \,1ba\,rl ho otá7ka
mi a dikafonen a ryslal za sestrou Kórdulkou. ovšem
její vek - 95 let a dlouhá doba, která uplynula od jejího
pobývrini ve V1čím Poli' sehrály své' Tákie 

'eii 

od!óve.
di na otázky shrnu do soúvíslého texIu' ,,Paťrtatuji si na
pana Íaňře JoseÍa Buchtu, kIerý k nám íezdil do kogela.
Poch.,zím z velkich Loštic, on se narodíl kol|sek od nich'
Pamdtuil Ši i nll ]aroslaya Kulu' kt?ry délal i?dilele' A na
p!n!:k?Ioloy která se imenovala jinak a je1i fiaminkú'
Do'vI.iho Po!? isne nasloupili po internaliě Varnsdorfu'
Pak i"en byla asi tty roky jako kuchařka v Duchc.ove
a odtud j'em šla do Domova důchoů ú ye vI,.W PoIi. Iafi
j:efi pr^coyala ! kuc|l,ni' ulastně jsme tafi byli PřiděIeni.Z vl;iho Pole isne l oeIcšlv do opavy' Když 1sine praco-
valy iako řadove seslru braiy ýne.plai a mijly arna|rt tlnů
Í1oýolené. o ni isme mohli]et' kam jýne,hlély' Po reyo.
t.uci is?m se podivala do Rina, kd? jsen sc po dlouhlch
l?Le(h s?lkala s? sesl,ami' klerc prárcvalv v oPaýě'. ale
po 1lálce b,!y odsunuty, PolJíyah isem se. i do Řakouska
a' Něnetka v;ud? je hezky' ale doma je pie1e jenon
dona'', lakoÍl.i|a 5Vé obias útržkoviié vzpominanr
Kordula Heiderová'

Miloslav JEČNÝ

KNIŽNÍ NoVINKY

'vjĎě'r ?jimaých klih poiízených za poslední dva
mesrce oo (nlhovny:

Dětská liteťaturaI
. TIamvaj p]ná strašidel- P Braunová. Deník maléholoseroutky 5 . l. Kinney. An8liclina .e Čry||nIkem - T Ledererová. společenstvo k]l.nil.ů D' KroIupP€rová

Beletde PŤo dospělé:. Fousko\y fejetony - l. Fousek. Dnes a pozitří P ouředník. Pal'učina 1Ží - D. Brown. císařory kosti ' A. williams
Naučná liteŤatura;. lo0hera cvi.enipro prVnl tři roký Životadítéte. o štéstl v umirani - ]'.Pau]

KULTURNÍ TIPY
. 12'9. - 12' l0. Dvě století české kultuťy s Máchou, yýstava v Galeríi Na Faře,

pulovni výstava z Památníku národního Písemnictví v Praze
. |2' 9' Dny €vropského dědictví v Bousově, 18'00, za tajemstvími bousovslých sklepů

' 12' 16.9, Iičín město pohádl{y
. 15.9, Motokřos - seriálpana Jan€čka
. Rjjen Taneční kurzy pro dospěIé, sokolovna D. Bousov, taneční mistr L' FiŠer
. l' . 7. i0' Týden knihoven, Městská knihovna Dolní Bousov|

3' l0' Podzimní diYadlo Pro děti, 17'oo
4' 10' václav větvička a Two voices' beseda a komorní koncert, 18.oo
5' 10. Černá hodinka s detektivkou, 2o'0o

. 13' 14. l0' výstava Kopidlenský lodtek

. 15' 10..24' t1' Jede,iede mašinka, ýstava modelů Jakuba Bechyně v Galerii Na Fare

. 20. l0' slavnost stromův Dolnim Bousově, v zahradě kolem kniho\Ťy
Áktuálni iníormace a podrobnosti sledujte na wwitfocentrun.clobibousov'cz'

4i zorz sousovar 9



DoLNoBousovsKo v LITERATUŘE A KULTUŘE
Karol Bílek

I.

Představovat Dolni Bousov v iiteratuře je trocbu
odváŽné. Město bylo vŽdy vnímáno h1avně jako
centrum Pfůmys]u a spoťfu; literární a kulturní tradice
Pienecháva]o sousední sobotce. snad tu hrála svou řo]i
i skutečnost, Že Bousovsko bylo a je uváděno ob\ykle
za hnnicemi území, kterému se od konce 19. sto]eti
všeobe(né i íka Český ráj' A Česky rai je PiedeVcm pojem
kultťni Ty jeho hŤanice jsoú ovšem Pomyslné - jinak
je \'}'Ínezují ochránci přírody, jinák histořici' túřisté,
geologové, regionální publicisté, organizátoři územních
svazú ob.í a další. Někeří ho pojímají oPravdu široce
a zďazují na jeho hranice aŽ Mladou Boleslav, Bezděz,
sychroY Novou paku, Veliš, Kopiďno apod' Pro některé je
závaznou hranicí území chráÍěné kŤajinné oblasti ceslcý
új (které ovšem také jiŽ doznalo podstatných změn)' pro
da1šíje to území Geoparku ceský ráj' Povětšínouje však
oblast rymezována tokem řeky Jizery od semilk Bako\,.tl
a spojnicemi lěchlo misl .Iiifle'n - .amo/řejně
. mirnÝmi Pře.áhy Tak',e 'e na'Lr,ta olá,,ka: je Dolrl
Bousov a okoli v Ceskem raii nebo ne? ]á m)slim. 

'etam Patři'
sobotka se s}J'm ÍeibliŽším oko]ím je ve sro\'náni

s Dolním Bousovem a jeho okolím skutečně ,,úrodní.
na zmíněné literární a ku]tuÍní tradjce' Je to dáno její
ýhodnější Polohou v centru b''valého Kosteckého
pansM (kam obě dnešní města patřila), na křiŽovatce
obchodních tras, dále dřívEším Po\Ťšenim na město
(čímž se stala mj. střediskem trhů a řemeslnických
cechů), ale i skutečností' Že zde bylo sidlo církevního
děkanátu" obsazovaného lznamnými osobnostmi
(naopak bousovskí fara nemě]a občas Žádného faráře)
a Působila zde uŽ nejméně od 14. sto]etíškola' zakuPovali
se tu mnozí kostečtí úředníci' svúj Úznam mělo i ziízení
soboteckého okesu a usídlení okresních úřadú (soud,
berní úřad' okesní úřad) ve městě vŽd}t bez tohoto
fakroru by sobo|}.d neméla ani sveho rerJat'r ériiho
rodaka fl áňu srámka' syna berniho u.ednIka'

Přes q,to handicaPy můŽeme také v Do]ním Bousově
a okolí sledovat odedávna i literáni a kulturní tradice'
Našim úkolem je pokusit se t}to tradice najit a zma
povat. Kromě tzý krásné nebo umě]ecké liteÍatuÍy
(poezie, beletrie, divadelní hry, tvoÍba pro děti, pře
klady) 

'e 

třeba sledovat i literatuÍu odbornou (arche.
ologie, historie, statistika, Přírodni vědy' pedagogika,
náboženství, hospodářský život aj-)' ale i díla slovniko'
vá, vzpomínková, knihy a broŽury regionální ' v]asti'
vědné (včetně zachycení pověstí), průvodce, aimanachy
a jubilejni sborniky turistické, spolkové a sportovní,
dila umělecká (s reprodukcemi obrazů' grafilg, pohled
nÍc, fotografií) atd. Nelze zapomenout ani na mistní
a regtoralnl ia\opi.y (vcelne ikolnlch)' A samoliejmě
by bylo nevděčné ponechat stranou osobnosti a tvorbu
rodáků a Přátel Bousovska, mezi něž musíme počítat
i cha]upáře z města a okolních obcí. Á Přotože k liteťá.
tuře a kultuře měly vŽdy blízko i škola, kostei, knihov'
na, divadlo, hudba atp., budeme alespoň okrajově
sledovat íje'

Pokud jde o území, které na4iváme Bousovskem
a kterému se budeme věnovat, je moŽné ho zjednodu
šeně nazvat dolnobousovskou částí bývalého sobotecké
ho oLre'u. ohranrienou př'bli,né ob.emi Dolni Bousot.
M:i Pole. Vere',e, Rabakov cilo\l). Perkory. D ouhi
Lhota, Martinovice, Všeborsko, Přepeře, Kamenice,
Dobšín a střehom.

Není to snadné téma a jistě tento Pr.i'Ílí pokus bude
v budoucnu doplňován a upřesňován' vŽd}t mÍoho
P|a(i dnes ne7náme á nemáme ie \ evidenci' nelname
ani Životní data a osudy mnoha autorú' s]oŽité je také
s!]oubit drobnou Pří]eŽitostnou regionální Pťodukci
s díly obeo1ěji zaměřenými' v nichž je dolnobousovská
tematika jen nepodstatná' ale pro toto území důleŽitá.
Dalším Problémem je otázka, zda upozornit na PIáce
encyklopedické a slo\'níkové. Nebo v iaké míře zařazovat
autoťy, kteří se územím jen okrajově mihli. Proto by bylo
dobře' kdyby si čtenáři nenechali své názoIy a znaiosti
v tomto směru pro sebe a zaslali své připomínlq autoÍo
vi článku' redakci Bousováka nebo do Městské knihovny
v Dolním Bousově, kde v krásn.ich Prostorách restauro'
vané památné íary vzniká i zvláštni odděIení re8ioÍáIní
literatury.

II.
Neistarší písemné památky

PÍo starší období našich dějin, ze kerého se zachova
ly prvni písemné doklady, nenajdeme o Dolnim Bousově
a okolí Žádné liteťární Íexty, jsou známy pouze církevní
i světské úředÍí zápisy (z nich zjišfujeme naPi nejsta*í
stopy existence Křiánku roku 1052, Domousnic 1290'
Hoťního Bousova a vlčího Pole 1318 1323' Dolniho
Bousova 1330 atd.). z nich také víme' Že první jménem
známý bol$ovslo/ farář se jmenoval roku 1374 Mílek'
Nesldli] 7de a]e iádný !ry7nJmni liIPrdI jako b)llaIolic.
ky íarái ondřei Fi8uli (HrnciÍ) /e 7erc . ' i{Ierý se na
hradě Kosti ukrýval před husity a Překládal a oPisoval
zde do toku 1436 části Bible' Nedochovala se Žádná íar
ní kniho\'ia' jaká existovala roku 1407 na neda1eké tvr
zi stařá' Nebylo zde trva]é panské síd]o a Bousovští asi
nevědělianio literární čin nosti sousedních šlechticů, tře-
ba kostecloich Hasenburků nebo Vaňka Valečovského
z Kněžmosta (í 1472)' Lze téŽPochybovat, Že bys litera-
turou seznamovali své Poddané v Honim Bousově cis.
lerciacli -nniii 7 Uáilťla r1|adli!é lrad llzerou. jlm) ves
aŽ do husitských válek patři]a'

TePrve 16. stoleti znamená Pro literáťní tradice
Bousovska něco nového' Áni n1y všakještě dnes neYíme
dopodrobna, jak mnoho byl literárně činný biskup
lednoty bratrské Benedikt Bavoryňský z Bavoryně
(í 1535), tunrovský rodák Z VlčoPo]ského vladyckého
rodu' V7dt1 i |elo \ldv]i dllo' Kniha o pravém
náboženství křestánském, lTšlo aŽ Po jeho smrti roku
1543. To sPiše přiš]i Poddaní z Bousovska do styku
s kosteckými panskýni úředníky' z ÍichŽ si na pÍ\Ťlí
stránce sobotecké cecho\.ní Knihy mlynářů, pekařů
a pernikářů roku 1592 zaveršoval simeon Bašt€cký.
Jména vesnic jsou soustředěna v. záPisech o přodejich
panstvi, třeba roku 1497 Janovi ze Selmberka. Nacházíme

10 BousovÁí 4 / 2o12



i nejstarší náPisyna stavbách (kostecký pivovar 1576)' ba
i v přírodě nápisv Piakánku Deo acD' Mar' Mag. 159l
na;ístě. kde s; Dak těžil kimen na stavbu sobotěckého
chrámu sv. Maří Masdaienv

Za nejstarší znamé píšemné památky uÍčené Pií'
mo Dolnimu Bouso\u můžeme povaŽovat aŽ listinu
Ferdinanda I. z roku l560, jíž na Prósbu Kryštofa z Lob-
kovic (Ť 1590) přiznal Bousol'u t'f'denní trhy a dva jár.
mařky, alistinu Rudolfa II. z rokú 1600'kerou na Žádost
oldřicha Felixe Popela z Lobkovi€ (Ť 1604) udělil měs'
tečku znak, Pečeťa právo pečetit zeleným voskem-

Kdy se s1ova Dolní Bousov nebo UnteÍ Bautzen obje-
vila poprvé v tištěné podobě, není dosud Přesně zjiště.
no' Asi to bvlo na maDě cech Pavla Áretina z roku 1619
(v podobě Éohusov)' Pro zajimavost: Na nejstarši tištěné
mapě Čech Mikuláše Klaudyána z roku 1518 je oko
lí sobotecka poškozeno' Na dalších mapách se obje\,uji

Podoby Bohussow (|ohann Geořg vogt 1712), Pautzen
(Ján Kryštof Miiller 1720), Unter Pautzen (mapy tzÝ 1.

vojenského mapování 1764'1783), Untel Pautzen b' /=
bóhmisch česky/, Dolní Bausow (Miillerova mapa ve
rrydání 1790)' Busow dol. (František Pďacký 1876). Ále
rypisovat všechny podoby názvů jednotli}"/ch obcí od
nejstarší doby do současnosti není cílem této Práce.

17' a l8. století nePřináší k našemu tématu mnoho
nového' 5nad )en pňb}'vá PisemnoslI 5e 2Pravami o ied
notli\"ých obcích v lobkoúckém a pak v černínském
archÍl'lr od kosteclo/ch hejtmanů a virchivu pražského
arcibiskupswi od soboteclg'ch kněŽi, kteří spÍavovali Po
rřlCeti]eté v;lce i bou'ovskou Íarnost' Zajimava rměna .e
poPrvé v roce 1615 Projevila v názr'rr Mčiho Pole: uŽíval
se v Dodobě wšši Pole. V Dolovině 18. století uŽ nachá.
zimájména jednotli\"ých dó1nobousovských farářů v tiš'
těných diecézních seznamech, zvaných catalogus cleri'
i v dalšich tiskách. Pro Dolni Bousov a okolí jsou také
vedeny gruntovni knihy acírkevni matřiky i dalši městské
a cecho\'ní oisemnosti. ovšem některé na Kosti a někt€ré
v sobotce' i}čitě se však do městečka nedostala latinská
ver(ováni majitele pans|vi HumPrechta Jana Černina
z chudenic (1628 1682) nebo soboteckého děkana Jana
Ignáce Šumy z Vlastislavi (t 1708) či tištěné Proslo\Tl. a Pojednáni jeho předchůdce, děkana Ádama Ignáce

7 Mladoty 2e sotopisk (t 1708). To spíše mohla působit
slova skvělého soboteckého kazatele, kaPlana Františka
Matouše Kluma (1685 1733)' jehož některá kázá'
ní rryšla tiskem' či hudební skladby děkana Jana Jiřího
phi|rPpiho (1672.1722) nebo někteřého č]ena sobotec'
kého kantorského rodu svobodů. Á pmvděpodobně si
bousovšti sousedé také n'Drávěli o cestách do Turecka'
které podnikl (a pisemnt v deníku dokumentoval)

Heřman Černín z chudenic (1576 1651). Asi slyšeli
i o piarisli(kem gymná,lu v Kosmonosl(h' kleré roku
t68á zaloŽiI Heřňin Jakub Černin z chudenic (l659-
1710). Pozornost jistě vzbudila i strmá karién sobotec-
kého děkana Ánionína Petra Piíchovského z přícho-
yic (l70?.I793) aŽ na stolec pražského arcibískuPa' od
všech těchto osobností máme dochovány jejich tiskem
wdané práce.

ZÚšeni úrovně osvěty a vzdělání hodně napomohlo
obnoveni dolnobousovské fary roku 1753. Prvním
farářem by1 Jan václáv R€iman, po něm zde pusobil
v letech 1760 1776 lan yác|aý streeÍ a do roku 1796
Matyáš Neumann (t 1806). Roku 1765 byla obsazena
i fara (zpřr1r lokílie) na Všeborskú postuPně dvěma
k!ěŽími. kteří zde Žili aŽ do smrti: Josefem Doubalíkem
(1736.|790) z Vysokého nad Jizercu a Po něm Janem
Kerchbaumem (1752-1797\. Roku 1795 7no!u vznikla
i lokálie v futonicích (|osef Hasen€brl).

v m1stech far byly i řádné školy; do futonic chodily
dočasně i děti z Domousnicka. Prvním známým
dolnobousovským učitelem byl v polovině l7' století Jiřík
Dymokusl.ý, po něm jsou doloŽeni koncem 17' století
Kiyštof Nádvorník, 

,'iřik 
Navrátil' Mil:uHš Žák

a Matěi Hubatka' v 18. století Matěi a )an válentové,
na Všeborsku q.rrčoval od roku 1763 Ántonín srb
(172,5.1?97). v některých místech exístovaly jako
pobočky školy pokoutní (Rohatsko, Dobšín, Dlouhá
Lhota, Honí Bot$ov), teprve časem - kromě Rohatska
- \rznané z^ Íádné.

Tehdy také asi vznikaly nejstarší dodnes dochované
kajové Pověsti a lidové písně' Podklad známé Pověsti
o ukradení sobotecké monstrance svédy a její záchťaně
u obrubců zaznamenal kostelník Tatr sobotka řoku 1639
ra přldešIl \oboteCkého graduálu' Pozoruhodne doklady
IldóVé woi ivosti najdemě i na nápise<h na tzv' zikJopách
roubených staveb. RovněŽ v kostele ve Vlčím Poli na var-
hanách z roku 1696 byl zajíma\.y náPis o ieho obnově
roku 1683. v řitonickém kostele jsou Íápisy na náhrob-
cích Koučů z Kouče a Rašínů z Riesenberka' Nápisy
a datace najdeme i na většině zvonů a na některých plas-
tikách' např na podstavci sochy sv Václava pod hradem
Kostí z roku 1742 stojí od pafioyání kacířů osýoboď
na.. Take.ocha sv. Vendelma z Domousnic t roku 1796
od MaItina Ignáce Jelinka (nar. 1728), dnes uloŽená
v laPidá u v Mnichově Hradišti' má he7,ké lidové

Ať dowtek fieyyhyne
1ryprcs syati vendelíne
by fieťl.|či| tento statek
píce, pastvy nedostatek'

BousovŠTÍ HASIČI CHRÁNÍ PŘED PoŽÁRY 130 LET
(dokoflče í z čísla 3)
Ve vedení se wstřidalo něko]ik slaršich funkcioná'

řů - Joseí smetaía' Jan Ždárslý, VíIém Bobek, Karel
Tlášek',an Kollátor velitelem byl v letech |957 )'963
|osefDudek' kterého rystřídal losefJečný (1963 1975)'
oběta\ým jednatelem byl od roku 1959 aŽ do své smr.
ti v roce 1975 Antonín Tomsa' Dlouhole|ými oběta!./-

mi funkcionáři byli i poštovní doručovatel Iosef Křál
(pokladník sboru v lelech 1929 1956), dlouhotetý
zbrojmistr Bohuslav Janú, Iosef Buríán' Josef Dvořák
a Iaroslav Kula i jiní. Mnozí čIenové pracovali ve sboru
vice než padesát let napi Josef Kollátor (1905 1961)'
Františď Šouta (1908 . 1961)' Iosef smetana (1920

- l970). lranlišek Rejman (lq22 ' |98o)' Jan zdárslry

4/ 2o12 BousovÁx 11



( |q24 - |o75)a1lni'Nej\élil|nu|olemjednoq VPovaléi
uý(h |elech se.ld|a.IJ\ba nové po/arr| /b|ojn|ce' sl.ra
u'školy jiŽ dávno nelYhovovala, mohly tam vnikat i cizí
osob\ .L lechnika b]ld špdlne ulo/ená' ProLo J'ž v rocc
]952,doš1o k ustave;í stávebni komise, kteÍá se o qistav-
bu rove zbrolnice srlraIa' Jejrmr ťleny byli l".oJ.v KuIa'

lo.ef Dudek. lrantiiek Fri a lsoi'la! No\dk a lo'ef
smetana. v roce 1953 bylo \,rybráno stav€niště na ]ouce

za Nechánskými, které ale bylo později několikát zmé

něno. V roci 1955 provedlo devate[áct člel1ú jednoty
rozbouráni přidě]eni dřevěné budor1' v Chiibské, aby

se získalo stávební dříví' ]ednáni o zahájení v]isiavby se

všakDrotáhlo, teprvev roce l957 dostala stavba spád' l7.
dubn; 1957byla zvolena nová stavební komise, vníŽby]i
Boček, Buri , Dudek' Falta, 

'ečný' 

Kollátor, K].r]a a sme-
rana. Tehoi dne.e zacalo s \rykoPostm' pracemi na

definitivním staveništi na pozemku Pani Hettfleischové

Pod uličkou. Celkem na této stavbě odpracovali členové

iednoty 21.714 hodin. Deset členů odpracovaio vice než
iisíc hódin: František Fa1ta 2712, KaIel Mika 2664, Iosef
Dudek 1591, Josef smetana 1500, Jiří ottomanský 1340'

FranIišek Křapka l28b, ]dro.lát K.]|a.l' l245' Antonin
Tomsa 120o, losef Dovaika ml. llb lo'ef Dvoirk sl

lo08' vys]cdkem obétave pra.e byla moderni požJ.
ni zbrojnr.e <e tiemr by'ro\fmr jednotkami Sararenr
a sDolkotnml mislnostmi' 2q' li'lopddu lo\q .e popr!é
konala w,borovj s.hůze MJ CrPÓ r nole ]ednatelské
místností zbřojnice a 8. května 1960 doŠlo k slavnostní-
mu předárrí ceiého objektu' Tato sLavDosi byla posledni'
která se konala v rámci mnichovohÍadišéského okresu'

od l' červen(e l9b0 byl Do|ni Bou'ov 7"ile]én do okre

'u Mladá Boleslar a dolnobouso\'ky ol=ek CSPo 'e
stal 1o' okrskem nové okesní oÍgánizace'

v následújících letech pracovali členové organizace

na \rylepšování technického q'bavení' Byla Postavena
nová-sušící věŽ na hadice, v ro ce 1 979 byla málo lruŽíva
ná velitelská a zasedací mistnost na současnou klubovnu
s klrchYňským koutem a krbem' s1ouŽici kespolečenským
příeŽiiostem' schůzím, oslavám, Ústavám i prodejním
ákcim' Ve vedení na začátku osmdesátých let PÍacováli
Dieoleda ]aÍoJlv KL]l'j .l', veliIe' MiIo.Id\ BJli.rek \e
iunk.i lednare|e.e po úmrli AnIonlra Iom.v \v.tilddIi
Taromíi Hošic, Miróslav KocouÍek a Josef Voli hosPo.
dářem bvl od roku 1965 ZdeÍIěk Klima. od roku 1976

docházi 
,k 

!.ýraznějšímu nárůstu čIenské základny, Pře
váŽně z řad mladý;h. Bylo zaloŽeno dÍužstvo Žen s ve]i

telkou Iiřinou Břádnovou. Pravidelnými úkoly byly pÍe

venIlvnI prol)po/;rnl prohIidIy !rycViL a 'ko|er .lťnů'
cl,tenr piont iťr k zr'Láni odzna| u l\l''ldy pozar lů. 'bčr
staréhoieleza' Mimo to se rozvijela sporlovní a kuitur
ní činnost. U poŽárni zbÍojnice byl \Tbudován k].rrt na
odbíjerrou, právidelně se jezdilo za poŽárníky do NDR
do Medessenu. V roce 1982, kdy se slavilo sto let od
zaloŽení, měla Zo ČsPo sedmdesát dva č1enů, z nichŽ
slavomt Kocvera a lrantišek Kollátor byti členy od roku
1942.

Text v Bousováku č' 3 i \^iše uvedeDý byi čerpán

z broŽuÍv 1o0 let požárního sboru v Dolním Bousově,
kterou zóracoval v.roce 1982 prom' historik KaÍol Bilek
s kolektivem členů Zo SPo v DoIIím Bousově' Vývoj
základni orqanizace svazu požárni ochrany Dolní
Bou.ov. iak t; lehd] po/arnlCi ó6.|á|né na/)'Vali. d lellCh
{|dla . Hds.r'ké rbojnr.e od rolu Ia8) a/ do d'leinIch

dnů Sboru dobrovolných hasičů Dolni Bousov Popsal
starosta SDH Pavel Kuia

Rok lo82 byI véno\an piIpIavé l]5|.jv l00' \1'Íoii
laloŽe]| \boru' \ ram'i té.hlo priprav byl rybudo\jn
betono\"Í tanečni parket za sokolovnou' osla\ry samotné

oroběhl; 5' . 6' če;vna' V sobotrJ 5. června se na fotbalo.
i'am hriiti konala hasitská soutěŽ' na atletické dřáze byla
instalována ukázka hasičské techniky od historických
1lilkJiek á/ po nejno\éjiI lyp} PoŽdrnl.h volidel' Večer

uak nr uarkitu byla lanein| ljbav.r' V neděli 6' ierv
'na bvla v sále rejtaurace U Hulčíků slavnostní schůze
a pře,dány medaile za zásluhý V této době bylo zásluhou
tehdeišího jednatele sboru losefa Volfa, navázáno piá
telstvi s háiiči obce Medessen v tehdejši NDR' DruŽba
trvald Do mnoho let a pie-oslld \ pi,irel'lvrjednolh!rych
rodln''V roce Ia8l byia do Dolnlho Bousova piidé|ena
cisternová střikačka CÁS 25 Škoda 70ó RTHP (doposr:d

siouŽi ve \.ýzbroji Jednotky sboru dobrovolných hasičů
D. Bousov)' rryřazená Požárním útvaÍem Mladá BolesjaÝ
VvslouŽilá ci;terna PRAGÁ RN byla dána do šrotu'

s;ově nab}.tou technikou vznikl pÍoblém s ncdostatkem
mista \'Poiární zbrojnici, aprotovÍoce 1983 začaly úva'
h\ o pi'''Jvbé ha"i!árny' Býiy ZprJco\ány plarry' rozpo.
..r ui''rlrby einil lJ2 00oK: a \|a\bd Íréla b!í dokon
tená do konce roku 1983' Přístavba byla zařazena do
tehdeiŠí AKCE Z. BohuŽel oNV Mladá Boleslav nena

lezl potřebné peníze a akce byla odloŽ€na na Íok 1984.

V róce 1981 bylo rozhodnuto, Že akce bude pojata jako
.oucJ'r t,irnrl'o rolebnlho proBrarnu Rok la8a. dal;l
rok c. kir r''l outlci' 51a|l.nl pro\tredky .e opěl nend.

]ezlý v roce 198ó konečně se hásiči dočkali, namisto slí'
beíých 132 0o0 Kč vŠak bylo příděleno 97 000Kč. Hasiči
,r . iouro 'rrra. r por.J li. lavlzalr .e odPracovat zdarma
rakove mnor.rribr'p..dl.r.*rch hodin. nbr st ba byla

dokončena' Podařilo se' V kYětnu byly zahájeny tikopy
základů, běhen června a čer\'e]rce b)'lo qzděno obvodo.
vé zdivo. po]oženv stroP\', \' řijnu dokončeny betonove

Doclhht' Ia\-d'l J Jť|'ll']r'Le p|\\v' \ /niIll PIiIJtbá
l' 'nrni"...n o \ Ilr'. ( er"r dr'1 4: 0a0Fi. naklrdy
c50OOKi. Hr5rarodp'r.u\.' I -o-0 D-re.rJn .l\.h hodin.
V roce lo87 brlo pl.. r"r"r" I I rrl..e L' icdnrho lope-

nl (dopocud by|o io|llni loPé1l \ Du..l. a v g.rr"Ži.h)'

Bohuzil se nepod.-riirn u'k:r. ' r t r,o l.l'r.rrick}ch změ

ná.h Íoku lobc by' icdel' z prrnrcl. Iroku organizlce
Do/al niků ndvrál L pu\ oJf Ir u nJ/\ ll ll' sbor dob|ovol.
;ých hasičú. Změný nastal,v i \. organízovánj hasičstva'

úďe sDH, který ji vLastně zájno\"Ím sdruŽením obča-

nů. b! v /Jlonn}n. Up.':e'l||n /illeny jednotk) sbolu
<lobrórolnych nc..:u obcc l|\DHo'' Tro jednolI} /ii
zuií obce á města, fináncuii jejich materiální á technic
ké wbaveni' Členové jcdnotky jsou vázáni k činností
dohódou uzavřenou s nlěsten Dolní Bousov Mezi jejich

hlavni Dovinnostl, sanozřejmé kromě zásahů, Patří pra
vr<lelne proi|olorr l'\ .inno.tech Poliebn)ch PÍo /do.
láván r'bŽoru a /i!eIn\cl. udalo.ll' /dra\olni ProhIid
ky' prď určité odbornosti i Povinnost získat osvědčení
odborne způ.obito.t ' D'''c lake Pokračo\alv Pra.e na

mode.rlrz"'ihl.ii.le ubro1nr.e' V roLe loo2 bVIo in\lá
lo\;no jtl'ednl \ŤaPerIdo ce|e budog. min.o garáži'

kde zůstalo samostatné etáŽové qŤápěni, zatjm ná uhlí'
V roce 2001 byla zbrojnice piynofikována, v roce 2003

orovedena rekonstrukce střechy' v r. 2004 naPojení na
iplaškovou kanalizaci' liohužel se přes veškerou snahu

'l2 BousovÁK 4/2o]2



nedaří získat modemí hasičské vozidlo. zkoušeiíse moŽ.
nosti buď získat techniku \Třazenou HZs, neLo novou
za Pomoci dotace. cena nové cisternové stříkačky se
p'ohybuje-okolo ó miliónů Kč, dotace maximálně l,5;i1'
Kč, zblek dofinancováni z vlastních prostředků, coŽ je
Pro řozPočet města těŽko dosažitelné. Ý roce 1993 měsío
odkoupilood sDH Domousnice starší cÁs 25 Škoda 706
RTHP (lake Jou'j dodnesl' Úvahy o nutnosli modern!
7a(e Zjcahové techniky ukázaly na dalsi problem' Svétlou
\,TsRu garálorych vral . garáži samolny.h' stdlajlCI tJ;
kou ] m projede pouze jiŽ zmlnéná CAs 25 s 70á RTÉP
Všechna moderní volidla mají Ýyšku J20 - Jso(m.
V7hledem k disPoi(lm budolry byia iediná moŽná ce.'
ta.'Zahloubeíi Pod]ahy gáráŽi' Mé5lo oslovi]o lng' ar(\.
Lubora Jenčka, klerý zpracovaI projektovou doku"menta
Cl neJen nJ zápuštěni gará'i, aIe proloŽe budova v téméi
nezměněném sta\,u ďouŽila od řóku 1960, bylo zapotřebi
Přovést \,^iměnu oken a dveří, zateplení fasády, připravit
Íekonstrúci b},1ů hasičů v l' podIaii' V únoru 2b0ó pro.
běh10 lrybérové řilenl na dodavatele 516v|y 1 1. prq.1n.g

2009 by]o.slavnoýni otevření. Celkové náklady rekon-
strukce b) ly PiIb]ilné 4 mlIIony Kč' Méslo získajo do|aci
990 000Kč od středočeského kaie.

Činlo|l 
'ednoll9 

byla v průbéhu uP|ynulýCh IeI ve|rni
pestrJ' L,|](} Úrovni proláděni zásahů. vŽdy Velice k]adné
hodn-ocene předslJViteli HZs Mlada Bo|eila\. )sou ndrl
či z Dolnůo Bousova Piivolávani k po2drům či 

'itelnlm poňromám nejen l ha.ebním obvodu, ale i k za"a.
hům V rámci okÍesu. Pii povodnich V ro.e 1997 naši
rJ\|cI lJsahova]i na Moravé' v ro(e 2oo2 na Mélnicku.
V roce 20l0 v Raspenávé na Libere(ku' Za lu(o tinnost
obdrŽelá JsDHo Dolni Bousov v roce 2ol0 Medaill
svatého Flo ána udělenou sdruŽením hasičů Čech,
Mora!'} . s|el5ka slředočeJkeho kraie' Clenové a řlenky
5Ul] le pravjde|ně luťaslňuií souté'i V PoŽárnim sPor.
lU 1v,poslední době se daii do léto činnosli zapoj;va|
I mladfŽ. Ne/b}'va neŽ <i piát. aby zapal do '.hásiáiny
nam všem vydrŽelL do dalšich let.

pavel KULA, starosta SDH

1"*=šĚbrt
PoDZIM ZAČALA GARDA I MLÁDEŽNIcKÁ DRUŽsTvA

,, 'Folba]oD' 
Podzim zJháji|a nejen obé muŽst\d dospé.

lycn. ale I garda. doro<t. ŽáCi' min|)áci a přjpravka' Caida
se v |eIě lú.as|ni|a několika turnajů r bkóll' uspoiad..
Ia IUrnai \ Í)ohejbalu na umě|ce PiiPravi]a sl pět.7ápa!ú'
7 nichŽ ieden.IlŽ odebrá]a' Ved;ji.Pelr Ne.jran.ki mI'
a.Mirek Boček. sG DBSK' sG Bákov 2'o 1z,o;, u,ot"l,
Horyl' 5estdvá: Urban Novotni. Prochá7ka. Kobrle,
liři Ko.jna' B]J,/ek' Ho|ub. Bo.ek.l\4 Hrd}iKarn'Hor)|'
tselno.kJ' Havel .s|.' Nechánsh/' šouta' Soupei ca'.
to neProhrava' od ZJ.átku se hrá]o Ve <vi/ném tempu.
domácí lépe kombinovali i zakončovali. Hoilub se tr;fil
z'veLkeho váprr. Po sliele Bočka dorJŽe| s pieh]edem
r'ory|' ťo lmere 5trJ1 tempo opJdlo. řJdu ian(i domacl

Dorost po několika letech v I' A třidě bude hrát
okresni'Přebor' Pie'Io,|e skončiI Ctvrqj' Důvod byl jaýny odchod. ie.li |.rJ.ů úlki ládr.'piichod jeáináho
Žaka (Luděk Holub m.')' Béhem léta doš|o kjedndnl 'es.okolem Biezno.ohrdcske \rypomo(i Při \'}1lŽiii Pravid]d5li'dal"y(h 5|ártů' kdy kmenol"y hrat můze hrji za oba
kluby. Na hoslovánl 7 Knélmo.iL při(há7i sIaier' na Dř€
slup 7 Belna Zdenék Ma. ha.ek' iranri<ek K]ima' kt'ere
mu q}onclIo hostovánI v lJblo1Ci. tdm bude LrVolnen na
5lřida!\ 5lart - múie hral la doro.t V lablon(i, v Bouso.

lě i /a doipělé' stejně byllyřešen slfldJ\.ý stan Romana
t(vmplera do Turnova. Néklei' hráti se k fotba]u ltaci
Po ro.Ce ii dVoU pau'y' Dorost vedou tr."néil PetI HdveI.l' a Pel| Nechán\ky ml' velk} dik patií trenérovi Pavlu(opecKemu. Kerý Ved] rořnlk 9] od minlŽálů Pies zďy
aŽ po dorost' V připrávé dorostenci prohráli se BiezneÁ
0:2' porazi]i Sobotku 2:] a Péčice.. Prrmi mistrovsk'
záPas v Jiúně dorostenci qhráli 11:2'

Zlci po dvou letech p.ostoupiIi do okjesniho Přeboju' Do Clorostu odešel Ho|ub' 7 mini'áků piišIi Vo,|a
Boček. |akub Moryťka tuvo|nén na sliIdavy starl do l.K
MIadj Bo]esIav), Lúáš Hercik' ]akub svob,odá a stepán
PdvIlček' Kádr Ie dost {iroky. cí|em bude udrzet se a břipravovat kluJ<y pro dalji ka|egorli. klerá je vseobe.cné
neIProblémoVě|ši. a lo Pro dorost' lrenery Zůstali MiChal
Solc a Petr lezek.

' 
Min|/áci se bUdou por},ká| s odchodem hodné hračů,

takle uclrzet 5evnei\,yššíCh dlvilich okesu nebudesnad
né. Trenércm lů\ldvá Martin Ko|]átor' k nému Přiše| od
ačka Mi]an Hrdý MichaI Palout byl uvolnén nistřidaw
s|Jrt do FK Mladá Boleslar' Pir losovánr byla velka dis,.
kuse o změně systému. Dosud se hrálo fur;a.io\,.im zPů-
sobem, čtyři turnaje na podzim, čtyři na jařě' Ňávrťna

4/2o12 BoUsovÁK l3



7ménu' kterd b) hrjtúm přlne.IJ \éIiiPoce| /jPa<ů. \\a]í
podpoiiloien ie.todd ďr tircerrdrou BoU.o! ted).e|,]
v |' drvizi 'kuprnt B Dobrovi(e. Zdélln a ' ho|étov Prvri
d!é dIL,7sI\J postoJPi do skupir} hrdilcl o přebornl!a

Připravku opět povedou Mirek BuÍiánek a Robert
Novotný Pokud.chciLe přlve.t k]ul. } Cl d|\ \} rd !leninl'
mj|e no/nos| - teleÍon nJ M' Burlanla je o0-5q08q4'
Přípravka nehraie pravidelnou soutěž, trenéři s týmem
jezaí na t].1rnaje v oliolí a hraji Piátelské zápasy

A k jakým změnám došto přes léto ve fotbalovém
are;lu? Hlaci plo'ha pro{|a ob\ryk]ou regener.rl ípropi
Chánl' do.eLi lr;\ry. hnojen|). By|a .'Jína|ovanJ ubrovna'
5oolecen.ka mlslno.t a sot'álnr ldij,'ellí v červenci se
u.l.ut.iniIa u1.ena cerPadld pro /d!la7ovjni a ro7vodů
vody rrák1adem dvácet pět tisíc. v srpnu areál lryuŽila
čtYři druŽstva k letnimuioustředění - dívky FKD Mladá
BóleslaÝ mladší Žáci z Riezna u Chomutova, mlad
ší doÍost PraŽského sokola ŘePy a muži sokola Dubeč,
také z Prahy'' MiroslaY B)CEK

FoTBALIsTÉ zAHÁ ILI Novou SEZÓNU sKVÉLE

Letošní skupína I. B třídy bude velice kvalitní'
Los v ní svedl zástúpce tři okresů - Mladá Boleslav,
MěIník a Nrrrnburk. Ňováčky ve skupině jsou Milovice,
Roždálovice' Dobrovice B a LuŽec, kteÍý byl přeřazen
z jiné skupiny' Do t' A třídy postouPila muŽstva Bělé
a íuštěníc' Dolnobor.$ovský sK Bude obhajovat 8' místo'
IentokÍjI pod vedenIrr noveho lrenerJ PeIra 

'anou'la'ke' ý V minu]ýCh leIPch po\lup.lě IrénovJl doIo.t d re?er.
l'u' bo'ouadnr trené. úrlan hrdy ukon.'il 'Voii cinno.t
u dospělých abudejedním z tÍenéřů minižáků.

Družstvo se pop é sešlo 15. července, trénovalo
třikrát týdně. Ni pil1ročni hostování do obrub odešli
Petr Havel st- a Peir Skála, Roman Budínský prodlouŽil
o půl rokl1 hostování v Čejeticích' Navrátilec Budinský
si hned v p|vnim připrar'nem 7apa\e /|omil ruku. Jan

sre;skal1e itaIe zranený Kádr bude dop nén odchotJncl'
cíem bude odehrát ]didný ročník bez obav ze sestupu'
Zahájení by]o více než skvělé' výboÍná b).la hra i v dru
hém ápase, ale na bodyto nestačilo'

9. ročník turnaie o poháť Jiřího Pavlíčka' obruby'
2].7' DBSK Doub;ava 2:o, M. Šolc, Jiři Kosina. DBSK

Březno 0:6. DBSK - obruby 4:1, M' Šolc 2, Cech'
Hrdí Pořadí: l' sokol Březno, 2. DBSK, 3' Doubrava'
4. sókol obruby. s€stava: BuÍiánek, stránský KÍajcso.
vics, vitvar, Hrdí Bíšek, JaI' Kosina, Jiřj Kosina'
M. Šolc, Vynikal, Polák' Čech, Dankiv. vinický Kasal'
DBSK - IGchleby 3:5 (r:3), Vacek, Kubeček, Havel
ml' sestavai Buriánek, Michalec, K]ima' polanka. Dajč
' Záhrada' Hrdý' vynikal, M' Solc - VinickÍ Kubeček
(vacek' Kasal' Hávelml., Vitvar)' Hosté bylilePši, domácí

Úkon ovlivnila uŽ v 5' minuté z]omená ÍLrka Vinického
po sráŽce se spoluhráčem.

Kosmonosy - DBSK 3:f (0:l), M Solc. Sestaval
qtldn.L\ - Ko,l;Io-, Kalivoda. Zahrdda' T.í' Ko'ina
- tr (lrrna. Hrd}. Merva' Čech - Bo.ek' M' \olc
tKa.l|, oIbricb' Kla]clovLs)' v p.\.lI půli uločni
ci neProněnili několik šancí, ve drrrhé se domácí
zlepšiLi'

DBSK - KněŽmost 9:0 (4:o), Kubeček 4' Hrdý 2'
Merva, ]vÍ' Šolc' vlastní. sestava: Stránslo/. Zahrada'
o' Klíma' Bíšek, Dajč - T. Šolc, Hrdý' Vynikal, M' Šolc
' Mer\'a' Kubečck (Kollátor)' Hosté přijeli v devíti'
posílili je Čech a Kalivoda. V poslední Přípravě si hřá
.i zastřileli. DBSK Byšic€ 5:1 (3:1)' Hrdý 2' M€řva 2'
Dáič. scstaYa: stránský Zahrada, o. Klíma, Bíšek' Dajč

- É KLma' \hikal. Hrdý M' Šolc KubečeL Merva
(Vacek. T' Šo]c. Kollátor)' v minulé sezóně Bousov
ie soupeřerl dvakrát prohrál, tentokát mtr to oplatil.
Ve 4' minutě rrslal Kubeček za obranu Hrdého, kte
rý nezaváhal' Hosté \l'Íovnali z přimého kopu, vzápětí
byl Íau|or"rl Kubeie" .r \1crra z pen.ll|} uprJvi] na 2.l'
P;k l']uŽiI HrdI +ou r1.h|o.t a důr,]Z a dd] |ieti go]'

Po zméně stran lrosté přidali, ale do šance se nedosta

li a sólY dávali domáci' Po cerrtru M' Šolce se podru
hé třefii Merl.a a po PčkIé kombinaci z vlastni půlky
zakončoval Dajč'

FC Mělník DBSK 4:3 (2:2)' Hrd)'' F. Klíma' vácek.
sestava: stránský - Zahrada' o' KLilna' BíšeL Dajč

- E Klima, Vynikal, Hrdjl Ní' ŠoLc - Kubeček, MeÍva
(vacek' T. Šo1;, KollátoÍ)' DvakÍát Bousov vedl, dvakrát
domácí wrovnali. Po zlněně stran pro změnu dvakrát
vedli domácí, Bousov vy|o\'nal jell jednou, a tak body
zůstalv rra Mělníce'' Petr VYNIML

REzERVA oDsTARTovÁLA DEBAKLEM
Další účinkování ve III' třídě skupině A okresr: Mladá

Boles]av zahájila rezerva Dolnobousovského sK deba.
klem' Minute-obsadita 6' místo, kdyŽ po podzimu bylá
druhá' Do okresního přeboru PostouPilá Íezerva MsK,
nor.imi soupeři budou Klášter (sestuP z oP), Krnsko
B (posrup z. IV 1ildy) a \t|áino\' pieia/eni /e .Lupi
n} 

.B 
Be.ko vede lrené- |oŠer Hruika' Prrpraru zaha.

jila rezerva spolu s áčkem' mnohdy ale jen jednotlívci'
-.s 

kariérou seiozloučili Petř Procházka a Patrik souta, po
zranění se vraceji vašek ZumI a MiÍek Boček. Kařiéru
obnovili Lukíš Čech a Patrik Krajcsovics, z doÍos'
tu by mě]i přejit Patrik Kverek, Ládislav Bocek, pave]

xooóchi a Milan l,lerva. Šanci budoú dostávat nejstar-
ší áoroštenci (ort, Vitvar) a štíÍek Kasal' Cílem je hrát

14 BoUsovÁK 4/2o12



a hlát, aby mladi dorost1i PIo áčko. To ale záleŽí jen

DBSK - Žerčice 4:0 (l:o), zumr 3' Havelml' sestava:
Buriánek Kosina, Švec' Chumlen, olb ch - Zumt
Polák, Fr. Klíma, Cech - Boček' Havelml. (Kasa], Kverek'
Krajcsovics)' PříPrava nabídla sviŽný fotbal z obou stran,
domáci dobře kombinova1i a lrytvářelí si šance. Ve druhé

Půli zaznamenal Zumr čistý háttřick a za star'Lr 2:0 !Třa.
zil Krajcsovics penaltu.

DBSK B - sK Židněves 0:6 (0:4). sestava: Buriánek
Kalivoda, Švec, chumlen, lar Kosiná - Kollátot Have]

ml., Kverek, čech - Vacek, Zumr (Kasal, Polák, Šedi\.ý).
Prvni mistrovský záPas' soupeř byl ve všech herních
činnostech lePší a ťychlejši' většině domácich hIáčů se
zápas !ůbec nepovedl.

sKP MB - DBSK B r:0 (r:0). sestava| Buriánek
Chumlen, Kalivoda, svec, 

'ar. 

Kosina - Kollátor Polák'
T' Šolc, Havel mL - BočeL Čech (Zumr, Kvereb Šedil"i')'
Domácí dostali minule Íaké pr tucet branek' V úvodu
by] lepší Bousov, ale šance Bočka' cecha i svece zůstaly
neq1lŽité. Druhá půle byla nepřesná zoboustran, cecha
v úniku q'ch)'tal brankái

Mirosla|, BOČEK

JUBILEJNÍ URBAN cUP MÁ ŠRÚTA
Nechybělo mnoho a pořádání tenisového turna.

ie Uřban cup 2013 bylo ohroŽeno' Ten letošni totiŽ
mohl lryhrát 6orec z Miadé Boles]aú a dle tradíce pořá.
dá další ročník vŽdy vítéz toho minulého..' Urpltný
bojovník a několikaÍásobný vítěz turnaje Jiií srůta
ovšem v dÍamatickém frnále o poznání mladšího sou
peře Robina Páchu nakonec diky tie breaku (9:7) pora
zil 7:6 a brcušená mísa zůstala doma, na kurtech soko]a
Do]ní Bousov

Dva mladí hráči z Boleslavi, kteří se jinak závodně
věnúj í stolnímu tenisu, letos rozšiřili počet účastníků sin-

8lového turnaje na rovných deset zcela v duchu původní
myšIenky jeho zakladatele, Jana Urbana' jež vítá účast

kaŽdého tenisového amatéra, aé je odkudkoliÝ Zatimco
Robinúv kolega Michal zajíček v semifinále liřímú
sÍůtovi podlehl (6:5, tie break l0:8)' Bousovák Áleš
oudInický výsledkem 3:6 Páchu do flnále Pustil' KÍomě
likérové soupťa\y a 1áhve sektu čekalo pak na srttu pře
kvaPeni v Podobě povinnosti opatřit Podstavec se štítky
vitězů nejen jménem svým, ale také jménem Pravos]ava
Noska. iehoŽ štítek z Dlvniho ročníkr se během let odle'
Pi] a těsně Před letošním turnajem byl znovu nalezen.
Hráči dílq němu zjistili, Že turnaj TenisÍa Íoku, kterému
na památku Jana Urbana dali Bousováci nové jméno, se
letos 21'července konal podesáíé!

Robert SOBOTA

CESTA Do LoNDÝNA NA oLYMPIJSKÉ HRY
v okamžiku" kdy jsem se dozvěděla, Že po1etím do

Lond}ina na olymPijské hry jsem byla štěstím bez sebe'
|ak den p|},nul za dnem. byla jsem ne|Vólněiší J l\ě.
davější, jaké to tam bude' KdyŽ nastal den D, byla jsem
nervózni z toho, jestli Pro mě vůbec Přijede taxik a jest
1i se vůbec dostanu do Londýna' Ále všechno probéh]o
bez větších komplikací, taxik se pro mě stavil o hodinu
dříve, neŽ mě]' Na 1etišti v Praze si mě lTzveď pán od
Coca co1y' který mě hned připojil k vítéznému týmu
z Mutěnic'

Hned js€m se s holkami skamarádi]a. Potom všem
rozdali menši, Příruční adidas tašky. Vevnitř byla dvě
adidas trička, mikna a kšiltovka. BohuŽel nám objednali
malé velikosti' takŽe některým holkám děIalo problém
ob1éknout si a]esPoň jedno z toho' Měli jsmeještě dostat
kalhoty a boty' ale ty nám Íadši nedali. Bůh ví, jak by to
dopadlo' KdyŽ jsem seděla v letadle, nervozita odPadla.
Hned po přiletu do I ondÝna isme (i došli pro s!j /dva
zaďa, nasedli jsrne do autobusu a cesta o1ymp'skýn
městem mohla začit. Přiletě]i jsme ráno asi kolem osmé
hodinř takže jsme se do centra Londýna dostali v doPo'
Iedních hodinách. Tam jsme měli dvě hodiny řozchod,
mohli j.sme si nakouPit různé suvenýry' ale také jsme
mohli obdivovat krásu různých Památek např London
Eye, Big Ben, atd' Poté nás autobus odvezl na hotel, kde
jsme se naobědvali a Průvodci nám rozdělili Pokoje'

Já jako nejlePší střelkyně coca cola cupu jsem dostala
apartmán se třemi postelemi sama PÍo sebe' Napokojích
isme měli dvě hodinv na odoočinek. Potom kolem šesté
hodin večer jsme se'přesuÍiuli na stadión ve wembley,
kam nás odvezl autobus. Byla to nádheÉ' stadion nel.y.
padal Překřásně jen zvenčí, ale ještě hezči by] vevniti
5edéli ]sme v 75' řadé le I05' Když začal zápas' poma.
lu jsem si uvědomovala, že se koukám na nejlepší žen.
ské fotbalové tymy světa. Proti sobě nastoupily ve finá.
le olympijského turnaje Žen v kopané týmy z JaPonska
a UsA' ByI to naPína!.ý zápas' takovou atmosfeřu jsem
ještě nezažíIa' Ale moje Íadost vzrostla, jelikož lyhřál ten
ým' kterému jsem fandila. UsA Porazilo IaPonl..y 2;1'
Na třetím mistě se umístily Kanadánky.

Po ryhlášerrí výsledků, rozdání medailí a Posle.hnutí
n) mny jsme \e PřesunJli na holel, kde Jsme PřesPa]i do
..". 'pó *ia""' isme si mohli \ ldidu 7abalit své kuÍ
Íy' Na oběd jsme si došli do takové malé hosPůdky, kam
nás doPravil dvouPatrol"/ autobus. Byl to zážitek na cď/
Život, hlavně když sedíte na druhém Patře hned na první
sedačce u skla. Po obédě jsme se přesunuli do ceského
domu. kde jsme také mohli viáět klikající autobus'
V Českém dómě isme měli také spoustu času. Bohužel
jsme neviděli Žádného známého s'ortovce' jelikož jsme
v nán byli v odpoledních hodinách' Když jsme byly
dostatečně unavené z různých atrakcí, nasedly jsme do

4/ 2oj 2 BoUsovÁ( 'l5



aLrtobusu a ten nás odvez] na lctiště''Iam jsme si necha
li odbavit kufry. Po r"ystáni dlouhé fro;ty na ]etadlo
jsme koDečně seděli v letadle' Po příletu na mě na let]šti
v Rtzyni čckal taxík, ten sanrý co.lně přivczl' ltoz]oučila
jsetn se s lrolkama a taxík mě odvezl donů' By1to v€lice
dobře zorgaÍizovaný ýet' na ktcrý nikdy nezapoIlenu'

nárallnějsem si !o uŽila' Na z.tvěr musjn podékovat ho]
kám z dolnobousovské ško]y. Děku]'u vánl holky, bez vás
byclr se do l-ondýna na olympiádu nedostala' ýěiÍn, že
P:.i ' IoL .ť |l'. |)e ''.i Ic l Vry|el podi\JInť 'po U \ l.ŘiM
VAM, HOLKYIIIIIIII

Denisa sKALouÁ

16 8oUsovÁ( 4/2o]2



DEIBIsKUP oBHÁ IL BOUSOV
o poznání lepši dojem oproti loňskému ProPadáku

zanechali letos PraŽané na tenisových kurtech bousov.
ského sokola. série šestnácti záPasů sestávajících z osmi
dvouher a osmi čtyřher byla napínavá téměř do Poslední
chvile. Rozhodnuto bylo ovšem po předposledním dvou
bodovérrr deblu, kteÍý \.yhrál Bousov a závěrečná čtyřh'
ra DejbiskuPu tak byla jen do počtu, aby zástupci brány
Českého ráje obhájili vítězství z minulého roku ýýsled.
kem l2:9' Na vyhrané turnaje je to po osmém ročníku
5:3 pro Bousov.

Á.kol.v méli bousovští bolci pred presnŽnIm lUrna.
]em pln. usla ''5ilný(h řeČi.o tom. Že Praiáky necha

;r letós l.yhrát' aby se stav vzajemnych ulkán| \ryrovndl'
\ /ápa]u litého boje na.va piedsev/e|iialsl ZaPomnéli

a s\rllm tenisoÚm kamarádům z velkoměsta nic nedaÍo-
váli' ,,Přeci jim ten taliř nedánre,.. prohlásil neohroŽený
sobotecký hasič Roman Zejbrlík, který si dokonce klu.
li turnaji !ryměníl sluŽbu. A v jeho cílevědomé snaze
jej nezastavil ani praŽský kaPitán lan Zeman, kdyŽ ho
\ pnnim /ápase tuÍnaje ponékud Piekvapivě poralllo:l'
oslJLni due]y ovšem /pÍavidld nelonti|y tak iedn07nač
ným \.^ledkem, boiovalo se srdnatě o každý 6fťýÍI.

své rrysoké společenské lwality pak prokízali borci
obou táborů večer lydatně posilněni starcčeskou kach
tlou' 23 zPěral tradičních Písní z lqrtarového rePeÍtoáru
]aroslava Pav]ištř

RobeÍt soBoTA

80. LET LEDNÍHo HoKEIE v DoLNÍM BousovÉ - v' ČÁsT
Po ukončeni sezony 1948 49 rozhostil se v klubu

mIt!"l' k1id' Mantinely leŽ€1y přes léto volně pohozené
v jasanech a chátraLy' Provokátivní reíerát v novinách
stráŽ severu jako by probudi] spící klub k nové aktivi
tě' Byla svolána členská schůze. Usneseno bylo opravit
mantinelř slouPky zasadit do betonových Podstavců
a zvednout světla' Práce ale k[Předu mnoho neš]a, ač byl

ideálni podzim a sucho. Před počátkem soutěŽe l' třídy
Liberecko iih isme společně se sokolem Bakov n. I.
absolvovali tiéninkoý žájezd na zimním stadion v Pař
dubicích ve dnech 12. a 13' listopadu 1949' Krásnájízda
autobusem, přátelské prostředí, pobÍ v Pěkném hotelu
a dobře vedený trénínk bratrem Kučerou z Bakova byly
nejsilIěiším záŽiikem sezony vůbec. sestava: KocveÍa,

4/2o12 BoUsovÁK 17



'eleček, 

Šichta, B' ottomanský K. Šolc' M. Holý Autoš,
K. Lenc, Masta Šolc, Holaň, Éxner Konečný' Líkšík' 14.
ledna 1950 jsme zaháiili mistlovství vitězslvnn ooma
nad sokolem Turnov 5:1' V Turrrově s VSJ jsme vyhráli
23:2' V dalším utkáni poráŽime doma Bakov 9:3. sPanilá
jízda pokačovala i 

' 
Lomníci n' Pop. Nad ni;tním

Technolenem vítěZíne l1:3' V posledňím utkání jsme
si' ač v kombinované sestavě' pďradili doma s Katusice
lni ÚhŤou 8|1' stáváme se vítě;em jiŽni skuPiny I- tříd)a
ve finále kajské soutěŽe' které se hÍálo s vitezem severnl
skupiny Soko|em Česká L|pa na ]eho ledé. j\rre \ 5obot.
nim u|kjn: pied 800 divaky !'}hrá|i l2:5 d v nede|i 2q
1. 1950 poměrem 8:1. sokol Dolní Bousov je mistrem
Libereckého kaje. Po skončení mistrovských utkáni
sehráli jsme díky příznivé zimě ještě celou řadu vitěz.
n\ch přátelských ápasů' K nei.'rylnamnéiiim;itlé Pal.řll ápa\ v Liberci proti mis|nim Vs] Vo]á.i pripr;nll
na;emu muŽstw srdečne přitilánl a b]ahoDťani k zi\ku
titulu mistra kraje. samotné utkání bylo oá zahájení až
do poJedni mlllul} napjnave a 5lu5né' Vy\ráli jsme 8|o
brankami M' Ho|eho 4. Šichty 2' Chorvdlá d K. i ence po
1. Celkem bylo v sezóně sehráno 16 záDasú s celkovým
pomérem branek l8q:5r.5tie|Ci.M' H;b 02' sichta,40,
Charvat 26, K. Lenc l9. K' Šo|c lJ, Exner o,ste]ska] 8'
Jeleček 5'''

sezóna 1950']951, to byl druhý Pokus o PostuP do
prvni hokeio!é ligy| Nulno5l zatit ' q.r.rv6ou zdere
hrá.5ké kabln) U k]uzii|é byId dIou\o oddalovana
z části nezájmem vedení, ale i svíze1nou situací se
stavebním materiálem' po dlouhÝch diskuzích nar,rhl
Mirek Holý zprlu nízkoú kabinu' stavitel Ing' Horáček
9?raCoval ro7Počel á ádo.l byla posloupenJ na okre)
do Mnichova Hradisté' Hodné.JŠJ ]'me ZlraLi]i Švozem
a čištěním cihel ze zbouraného většiho komina b.ívalého
ml\|niho Cukrovaru. ZaPoia|e oric: nd \ \5lJ!bé kabiny
chyběI alespoň jeden stalý zed;ík' S ohrómným úsilírir
a néko]ikerym Překročenim P|ánu byIJ std\ ba \ poIoviné
Iislopddu pod slře(hou' slotLf brrgadnr.kych hodin
odprlC.va|il)rá'-i i Přízniv.l l niCh/ |nle]u]me aIe(Poň
oldu Karla, Františka svobodu, Karla Ždánského, Fránfu
slránského, Františka Skramžského a Věru Pelcovou.
Pomo}ila í subvence od ministerstva' oNv v Mnichově
Hradišti a MNV v Dolním Bousově Přispély frnančně.
Zbývalo uklidit staveniště, upravit a\,1čistii hiací plochu,
instalovat osvětlení tak, aby se s přichodem.mrazu
mohlo začít ',dělat 1ed.l s \.ypětím sil se to nakonec
hrslce bÍigádnlků podaiilo. Pr\Ťli mi\Iro! 'lre U(KanI se
odehralo na siIve.'tra roku lo50 od l'{ nod' \ nadšeniln
a PodPorou obecenstva, jehož se sešlo hodně (350),
vítězíme nad Polabanem Pielouč 9: 2' 14' ledna 195l
tentokrát před 800 diváky porážime doma Železný Brod
o:0. 21. ledna v Pardubicich. kam j\me udle .clkem
čt}Ťmi auIoblsy P]nymi oi|7nl\.ů' i.me Po \|rllu;:cjm
ptůbéhu dokjzaIi senza.né po.a7:l Íavorrra Ramo
Pardublce l:2' VelI.e 1k]amjnďb}lo mnoi'I\i .''7kJiů,
kteří vsadili na vítěŽství domácích' ZáDas bvl totiŽ zařazen
v sÁzcE' Mistřovství pokŤačovalo v KoPidlně' Hrbolatý
led byl brzdou naší koňbináce' Remiza 2:2 by]a zbltečnj,
ProtoŽe obě branky j sme dosta]i po netaktických ú]etech
naši obrany' Dalši zápas jsme méli hrát doma, a]e nebyl
led' |elo se do Svobodny.h Dvorů u Hr"dce K|dlové'
Na krásném ledě jsme měti sice dobrý úvod zápasu,
ďe \ dali.m p|ůbéhu nJs dom;c| i . !"ydalnou Pomo.

rozhodčÍch přehrávali a před poslední třetinou vedli 5|3'
Závěrečná část hry by]a; naši strany \'Tnikající' vyhíá]i
jsme ji 5:1 a celkově jsme zvitězili nad RD Hradec
Křá]ové 8:6| záPasu přih1íželo 500 diváků. Góty dali M.
Holý4, K' so]c 2' K' Lenc a o. Holý Vyhrálijsme oblastní
mistrovství klaje á čekal nás dÍuhý kvalifikačni turnaj
o PostuP do hokejové li$r 14. února t951 jslte sehr i
na 7\ \ Pdrdubicr(l- p+rpravny rapa,. CFlkem lehcejsme
/do ali mi.lni ]]8ovoů slávi|' kter; n'l.IoUpiId bel Dandy
a Pletichy, 4:l' Zápas nám dodal sebedůvěru. Hned
druhý den 15' 2' 1951 odjiŽdíme vlakem do Brna. Na
nadrJ)i nj. pi|(lo !]'ŤrovodII mnono piun]v.ů' ledeme
ná k\Jlifika.l|] lll.nJi o po\|LlP do hol(e]ove 16'' Nášimi
soupeři 'budou muŽstva sKP opava a Zbrojovka II'
Brno zidenice' Ze vzpominek Ludka Exnera uvádim:

''KdyŽ 
jsme v Brně z vlaku \,ystouPiti, nemít hokejky,

zaměni]i by nás mistni za braéové ie slovenských hor,
klei; oi]|ť rJ Irh plodava| ov.l syr' Nemélijcme 

'ádnesPorlovni lai} i' iJkÓ se no\i dnes' Jeden sléhovaci kurt
další obyčejný Pi'tel či vak ušit}' z jakékoliv látl9. s]áva
Kocvera ne.l .vo;e 'beLon1'' po\eŠene přes rameno.
Zkr;ILd Jennm 'Idmd r.m neČouhJlJ l bot, jak na hIáťe
pokřikova]a mistni mládeŽ' Podobně to iod|e izáže?.
dopadlo' Iotr ]rme do'Jlili pillŤo na stadron, kde nas
oslorilvIátný:,,cozdemládencichcete?Dnesneníádný
venkovský trénink ani zápas' dnes se hraje kvalifikace do
lig)' NIv |.n.len soupeiŽidcnic. co hrj]e IU kváIIfiL.ci'
odlelil lý|rel Holy' To ale nemé| i at Deda \e do néJ
pustil, aby si dělal legraci z takorlch jako je on a ne ze
starého č]ověka' kte.ý ba mu mohl dělat tátu atd' Vše se
a]e nakonec \,Tsvětlilo, Pán se nám omluvil a uvedl nás
do kab]n Po|om ui vše probihálo lako Pied kaŽdým
Tapasem. Problem naslal, rz kdyT |.me na.touprlr na
led jako barevné Žáby v černo.modro Žlutozetených
dresech, které nám zaPůjčil kaj Liberec' Rozhodči si
všimli. /e nék|ei| nasi hlaii -rJjl de|iI ho|''1|'v l rechaJr
nám je 7|aálil' Pro mnohe / r r' to hr I ve|| r' l-e ldrk"P'
Diváci se nám smáli a pokřiko\.ali| ''It}'blli.kářj, to
jsou mantine]y a ne úkos, máte scbou Pisek, ten led je
hladký..zkrátka čekali, jak nás roznesoú' Nakonec jsme
po boji přohráli 7|9 a di\áci ná5 odmčnili Potleskem.
Už jsme nebyli rybnikjri. a|e dUh|e hol' ^\e mu/.rvo'J
seslavu brněnskýCh uildn |'-.I itJ 'rhJ;el nPlmiňuje'-
V Brance byl s. Kocvera a dále jsou tu Pouze jména
střelcú branek M. Holý o. Holí. K' I,enc, Šichta' Exner,
solc a Mltek. V zápase s KP oPa\a jsme utrPěli debakl
3|10' Nedařilo se střeleck)' a brankář soupeře svoboda
byl D'Ílikající. Pos]edni třetinu jsme ryhráli :.2' ale na
lepší výsledek to nestačilo, PÍo bousovské fanoušky bylo
naše brněnské vystouPeni lelkÍn zk1amáním, L1eré
nám da]i najevo na sPorto\'ním karneva1u. Naši soupeři
! Brně mě]l pIol' |'.lr| .I 'dInno\ou Drůpravu.7dpa\ovou
zkušenost' Měli výborné brankáře a.více výBorných
rovnocenných hráčťl \ÍY má]o hráčů a starši styl hry.
K dobrému \"ýkonu nePřispěl tentokát ani nervózni
brankái slabŠi b}'la z důl'odu zraněni i hra M' Holého-
Poznali jsme, Že stadiónová muŽstva nejsou severočeští
rybníkáři' celkoYě to byla pro nás v]Íborná 1ekce a vrchol
naši dosavadni činnosti' V sezoněisme sehráli 23 záPasů
- l9 vitězných, 1 remjza a 3 poráŽky. score 201:75, stielci
M' Holý 42' sichla 37, o' Holý 28, Ixner 24, K' Lenc 19,
R' Linka l8, K' Šolc 16' Menčik6.'.

IosefPRoCHÁZKA

18 BoUsovÁ( 4/2o]2



Á|ormy Pro Domy
Zabezpečovoci techniko Pro Vdš dům

:ji'''#;": Ťweb|.7olarhyProdoňy..u; moilI oId.tnyprodolÍly@sezndh.cz

Koncesorané Posh/tovdnÍ t."}"'*t.ý.h.stuž"b
. * | } ochř{ně ň4ictku o osob r.rq.

ce.tif *s\.qný dodq,lq'c| iys|dmů J^BLoTRoNŤ w€tně syst nu J-(.loo ý
> nóvrh o výběrvhodného zobezpeč ovocího syšŤélnu

' 
hontáž. seryis - Prodej. Porodenství

, bezdrótovó, nebo L4N kom!hikace

> kouřovó čid|o povinnost d|e 1,"yh|ďky č 23l2oo8 5b

doddvdne komP|erní BEZPEčÍ, ne krobičku na Žeo ]

dodóvóhe ÁLÁŘl^ se s|Uibou

ó lněsíců c.|kové och.ony ZDÁRMÁ
neJÝ}šši nobí,enás|užbo ce|kové och.onY objekfi
be, zá!.,ků rás.h p. .e é čŘ
ceikovó och.cň. .5].iri . ceno ,o šó ek káv/ dehně

. pojiš1ění p.o1i se háni ÁLÁRMU do 5 mi|' Kč
rozšířenízáruky no p*ky oo.mu nc 7 .1
Žo 9ó (č / něsíc - doh]ed noi EZs' poJ š.těnídÓ 2 mil Kč

Joký je rozdí| mezi h|ídacím p'"m o s|užbo" óro ,r z
Při překonání o|ormu V rómci služby oKo 1 je kD.}o v-zhik|á škodo

ož do výše 5 mi|' Kč d|e sjednoných podnínek !

.

.

=9ĚE;Ň*:E"5 [ďgš€eĚx

*r^

Jméno

Tel

JÁB.oÍRoN - JÁ ó3 -oarr.r
> 16 od|es Pro přiřozeni 

0|G 
{}

> Jednoduché ovlddocí k|ávesnice systérrrLr

- vrce no otormyprodony.eu

oÁ,ss - JÁ 8o.oaro.orc d"t

> bezdróloVé Prvky jsÓu nopáleny lithioúi bo1e|iehi,
kieré n]oJídobu životnosii3 roky

> více no o|ornyprodohy'eu 
}

JÁB'TRON - JA 1@ -"a' rs.mÉ -!L> rejnovělšísyslénr prc ochmnu ob;ektu.

' 
ýýrcŽné s|€vypro hro mddné o bjednáVky l , cenovž dostuPný 

' 
moximólně spo |eh |ivý

Po'Jhý Ál.AM{ pnob|em rcEí ! : ;:"Ť:;::;1.::T!dos1otních
.

. bezdróIaýé PNky kan|)nikUJí kryptovonýd prctoko|e|1

50 odres pro Přiř€zení
bezdrdroVé prvky komunikují kr},pÍovonýí ProÍokojenr v

Pásmu 868 MHz

No Gechhy prvky systérnu sjednóváne Při montóži
zóruku 24 - 84 měsíců d|e smluvních podtnínek'

ÁUTosoRTIJvlBlT- mÉ
', 65r' /6PS outoolormy

61 970 moto otorny ; !b
centú)ni Žonykáni, cz Pra vozy škodo,]dd|kové ovlódóní
5|eva 5% oproti běžnému ceníku

Více no q|ornyprodohy'e|r

E;

DoÍUn' / /

4 / 2o] 2 BoUsovÁK 19



spo|ečengká rlKronrKa
vÝnoČÍ rleŠtcn onČlvŮ
NARoZENÍ
26.06.2012
t3.07.2012

ÚMRTÍ
28. 06. ZOt2
03. 07.20t2
\2. 07.2012
01.08.2012
05.08.2012

ŽIvoTNÍ IUBILSI' osČ ltu Ů
z^Ř12o|2
02.9. Ludvfl( Vorel, Bechov43
17.9. Iiří Taclík' náměstí TGM 4
25. 9. BoŽena Kollmanová, \4čí Pole 1

03. 9. Miloslava Klauzová, Lhotecká 303
16' 9. Maríe Švancařánová, V Lipkách ó20
06' 9. Květa Šolcová, Lhotecká 305

ŘÍ'EN 20l2
19. 10' 

'an 

Buchtík, Na Školnlšti s2z
24. l0' Iosefsvoboda' Na Koutě 414
05' 10' Ánna HePPnerová, V LiPkách 620
10' 10' Jaroslavá Klimová' NádraŽní 100
27. 10. RůŽena Králová, \4či Pole 11

02. 10. Marie vaněčková' Hoťní Bousov6
07. 10. věm Motyčková' v LiPkích 620
26. 10. václav Pavelka' Na síďišti 437
30. 10' zdenka Kunstová' Náměstí TGM 123

l1. 10' Jan Šolc, vlčí Pole 3

Eliška \4ková, Dolni Bousov
Jakub Hýsek' Dolní Bousov

Božena zajptová, Do]ní Bousov

'aÍoslav 

lGouský, Dolni Bousov
]arm a ĎtmunKova, norn|Ďousov
Iosefort, Dolní Bousov
Miroslav Nešvara' Dolni Bousov

Děkrji Městskému úřadu Dolní Bousov v zastouPení
paní orságovou a pan€m Bočkem za milou návštěl'u,
blahopřáni a d&ek k m}'Ťn narozeninám.

R:iLžena uaníčkoyó'

Děkuji Městskému úřadu zastoupenému panem Kulou
a paní Jelínkovou za blahoPřání a dfuek k mému život'
nímuJ.ubi]eu.

Jaromír Póy, \4čí PoIe 49.

Děkuji obecnimu úřadu v Rohatsku, panrr starostovi
KÍálovi a panu Ing. Kv€rkovi za dárek a milé blahopřá-
ník mým narozeninám'

M. Rakušanoyá'

Děkuji panu \tarostovi Vác|ávu KÍá|ovi a Panu mis-
tostarostovi Ing. Libořu Kverkovi za blahoPiání a dárek
k mým narozeninám'

Mir o s|av a N aj manov ó, R o h at sko

vZpoMÍNKÁ
Dne 20' srPna upiynul rok, co nás navŽdy opustil manŽel,
tatinelq děd€ček á pradědeček, pan ÁInošt lolPr€cht.
s láskoú vzPomínají

manželka a r]ceÍl s todifiathi.

INZERCE

70 let
70let
75let
85let
85let
91let

70 let
70let
7s \et

75let
83 let
84 let
8.1 let
85 let
87let
91 let

Výroba a opravy
komínovÝch těles

nad střechou.
Výroba a instalace

krycích hlavic.
Konzultace a cenové nabídky zdarma.

MARTIN MISTALÉR' :

Dlouhá Lhota 43. !
Telefon 604 906 671. :

|nÍomačni zplavodai BoUsovÁK vydavate Mesb DonÍ Bousov' vydávání povoleno MK cR pod čísem E ]3240' Pověřený r€daklor Nlgr ]Vi|os|av

Ječný' ]nzerc a piispévky pirjimá JLndra olságova' MáÚ DolnÍ Bousov (te|efon 326 396 251. PřÍlpěvky je možno posíat na e'mal|: zs@llalnibousav.cz'

GEÍická Úprava: |n]press M|adá Bo|es|aý llsk Zdeněk Go|a. Běská 15], |V|adá Bo|es|av' Nák|ad 600 !"ítiskú' lzávěÍka přKtlho čís|a 15' 10, 2012'

PoDĚKovÁNÍ zA BLAHoPŘÁNÍ
Děk'eme Městskému úřadu v Dolnim Bousově
v zastoupeni panem starostou Mírou Bočkem za dárek
a blahopřání k naší diamantové svatbě' Též děkljeme
FotbaloYému klubu a ýboru v zastouPení václava
Zumla za hezký dářek a vzpominku na dobu' kdy jsem
bvl ieště akti\'ní sDortovec'

20 BousovÁK 4i 2o12


